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Suprasta laimė.
,, Vienos bėdos ir vargai ant to bal­

to svieto” yra tai musų iszsireiszkimas, 
kada iszgirstame apie kokį nelaimingą 
atsitikimą, kyla tad klausymas ar isztik 
ro tas musų svietas yra toks nelaimin­
gas už kokį męs jį laikome?

Ne. Tai tik mums teip rodosi, y- 
patingai juogei būdami laime apsupti, 
priprantame prie jos ir ji mums neduria 
į akis, kaip koks nelaimingas atsitiki­
mas, kuris retkarcziais kada atsitinka.

Paimkime vieną ar kitą gražiai gy- 
yenanczią szeimyną; vyras iszdirbęs visą 
sanvaitę laimingai praleidžia atsilsio die­
ną drauge su paczia ir vaikais. Mote- 
riszkė, turėdama gerą, dorą, vyrą, svei 
ka ir linksma laimingai ruosziasi apie 
savo namą, - augina vaikus pasididžiuo­
dama isz jų patogumo. Ir teip laimin 
gai eina metas nuo meto, bet szitai vy­
rą patinka nelaime; isz namo isznyko 
linksmumas, isztekliaus vietą užėmė var­
gas. Dabar be abejones isz jų lupų isz- 
girsime žodžius: , ,0 koki męs laimingi 
tada buvome“. Ir kodėl teip yra? To­
dėl kad žmogus savo laimę geriausiai 
pažysta tada, kad jį patinka nelaime.

Oro giedrumas, saules skaistumas, 
kuriuos savo ake matome, kuopuikiau 
šia visam sutvėrime harmonija, musų 
mylinti ir guodojanti mus kaimynai, 
draugai ir pažystami tai teipgi musų lai 
me, bet męs ją atsakancziai suprantame 
tik tada, kada jos nustojame. Paimkime 
paveizdon neregį, kaip jis atjauczia ir 
augsztai stato regėjimą ant kurio neat 
kreipė atydos tada, kada jį turėjo; Pa­

imkime lietuvį papratusį nuolatai girdėti 
linksmą Lietuvos pauksztelių cziulbėji- 
mą, o dabar uždarytą geležies ar kokioj 
kitoj dirbtuvėj, ir girdintį nuolatinį ūži 
mą. Kaip jis dabar norėtų dar nors 
retkarcziais tuos pauksztelius girdėti?

Adomas Mickeviczius būdamas isz- 
tremtu isz Tėvynės teip raszo:
Tėvynė Lietuva! Tu kaip sveikata 
Kaip tavg reik brangint tas tik pamato 
Kursai netenka. Dar matau garbinga grožybe tavo 
Ir giedu iszsilggs.

Tai yra aiszkiai parodo, juog žmo­
gus savo Tėvynėje gyvendamas nesu­
pranta, kaip jis yra laimingas ir laimes, 
kuri yra jo Tėvynėj e, nemato, bet kada 
Tėvynės netenka, tada jo akys atsidaro 
•ir viską pamato.

Kame tada yra priežastis, juog žmo 
gus savo laimes nesupranta ir jos nema­
to? Pirma priežastis yra tame, juog ne­
laime labiau duria mums į akis ir todėl 
jai užimti užmirsztame laimę. Antra 
priežastis yra tame, juog žmogus būda­
mas laimingas, paprastai apie nieką ne­
sirūpina. Jeigu žmones su tokia atyda 
tėmytų laimingus atsitikimus ir apie juos 
tiek sznekėtų kaip apie nelaimingus, ta­
da be abejones matytu ant svieto labai 
daug laimes, . ir kalbėdami apie laimę 
žmones stotųsi daug laimingesniais.

Szitą męs lengvai galime atsiekti; 
nes turime savyje pajiegą pakreipt mūsų 
mintis į vieną ar į kitą pusę; susilaikyti 
ant vieno ar ant kito dalyko. Meginkim 
atmyti ką męs savo gyvenime nuveikem 
gero, priminkime sau prielankumą mu­
sų draugų, gausnumą dovanų kurias 
mums Viėszpats suteikė, o pamatysim 
juog praszvis: musų akys, ir iszvysime 
laimę. Pamatysime juog daug laimin­
gesniais ęsąme nė mums rodos.

PASARGA!
Szita nedelia „Žvaigž­

des” spaustuve persikrausto 
nuo 94 Grand str. in 223 
Roebling str. Deltogi jei 
kas norės atsiszaukti in 
spaustuve su kokiu nors rei­
kalu, tegul padeda ant laisz- 
ko augszcziau minėta ad­
resą.

Teipos gi, jeigu kuris nori permai­
nyt savo adresa, tegul paraszo pilną sa­
vo seną adresa, o paskui naują, o ne 
teip kaip vienas skaitytojas ne senei at­
siliepė: (ne minėsiu jo vardo). ,,Pra- 
szau p. Redaktoriaus permainyt mano 
adresą. Stritas tas pats o numeris 77. 

A.... B....

Žvaigžde.
Isz kur gi gali redaktorius suprasti 

isz tokio laiszko, kokiam mieste jis gy­
veno ir koks jo buvo adresas.’
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KAA medžioja.
PASAKA RUDYARDO KIPLINGO.

Versta iš angliškos kalbos.

Viskas, ką čia papasakosiu, atsitiko prieš išvarymą Maug­
lio iš Sioniškių vilkų gimines.*) Atsitiko tai dienose, kad 
Balu mokino jį Girios Instamų. Didele, rimta, sena ruda 
meška džiaugėsi iš miklaus mokintinio, nes jauni vilkeliai mo­
kinasi tiktai tiek Girios Instatymų, kiek reikia žinoti vilkams, 
ir bėga šalin tuojau, kaip tik išmoksta medžiojimo žodžius: 
„Kojos, ką nedaro šlamėjimo; akys, ką gali matyti tamsoje; 
ausys, ką gali nugirsti včjo pūstelėjimą guolyje ir aštrus balti 
dantys — tie visi daiktai yra ženklais musų brolių, išėmus 
Tabaqui ir Hijeną, kurių neapkenčiame”. Bet Maugli, kaipo 
žmogaus vaikas, turėjo mokintis daug daugiau visokių daly­
kų. Kartais Bagyra, Juoda pantera, ateidavo besislankyda- 
ma po girią pažiūrėti kaip einasi jos numylėtiniui, ir purkšda­
vo iŠ užsiganėdinimo, kad Maugli atkartodavo dienos lekciją 
prie* Balu. Vaikas galėdavo laipioti teippat gerai, kaip plau­
kyti, o plaukyti teippat gerai, kaip bėgioti; užtat Balu, Insta­
tymų Mokytojas, mokino jį Miškų ir Vandenų Instatymų: 
kaip atskirti supuvusią šaką nuo sveikos; kaip kalbėti švelniai 
su laukinėmis bitėmis, užlipus prie jų avilio kokių penkių de­
šimtų pėdų nuo žemės; ką pasakyti Mangui, Šikšnosparniui, 
kad atrasdavo jį dienos laike tarp šakų ir kaip persergeti van­
denines gyvates lieknose pirmneg šokdavo į vandenį į jų tar­
pą. Nė vienas Girios gyventojas nenori, kad jam painiotųsi 
kas bereikalo, ir visi visados yra pasirengę varyti nuo savęs 
užpuoliką. Tadą Maugli mokinosi irgi Svetimų Medžiotojų 
Šauosmo, kurį reikia kartoti balsiai tol, kol nepareis atsaky­
mas, medžiojant, žinoma, ne ant savo. Tas šauksmas, musų 
kalboje, skamba: „Duokit man Čia medžioti, nes esu alkanas", 
o atsakymas ant to toks: „Medžiok del valgio, o ne dėl pasi­
smaginimo”.

Tas viskas gali parodyti, kaip daug Maugliui reikėjo 
mokintis ant atmintie, ir jam nekartą nusibosdavo kartoti vie­
ną ir tą patį daiktą po šimtą sykių; bet, kaip tai Balu pasakė 
kartą Bagyrai, kad Maugli užpykęs nubėgo šalin: „Žmogaus 
vaikas yra žmogaus vaikas: jis turi išmokti visų Girios Insta­
tymų”.......

— Bet pamislyk, kaip jis mažas — tarė Juoda Pantera, 
kuri butų pagadinusi Mauglj, jeigu tik jis butų buvęs pas ją.
— Kaip šita maža galvelė gali pakelti visą tavo ilgą kalbą?

— Ar girioje yra toks mažas daiktas, kurio neapsimo­
kėtų užmušti? Ne. Dėlto aš mokinu jį tų visų daiktų ir 
dėlto tai suduodu jam, labai švelniai, kad užmiršta.

— Švelniai! Ką tu žinai apie švelnumą, tu senas Ge- 
ležinkoji? — murmtelėjo Bagyra. — Jo visas veidas šiądien 
sudraškytas. per tavo — švelnumą. Uf!

— Geriau jam būti sudraskytu nuo galvos iki kojų, nė 
kaip įpulti į bedą per nežinojimą — atsake Balu labai karštai.
— Dabar aš mokinu jį Mistro Žodžių Girios, kurie gins jį 
nuo Paukščių ir Gyvačių ir nuo visų tų, ką medžioja ant ke­
turių kojų, išėmus jo locną gimimą. Jis dabar gali reikalauti 
apgynimo, jei tiktai atsimins Žodžius, nuo visų girioje. Ar 
tas daiktas nevertas mažo pamušimo?

— Gerai, bet žiūrėk, kad bemušdamas neužmuštum 
žmogaus vaiką. Jis ne medis, į kurį galėtum galąsti savo at­
šipusius nagus. Bet kas yra tie Mistro Žodžiai? Aš velyčiau

*) skaityk „Mauglio Brolius“. 

kitiems duoti pagelbą, ne kaip jos šauktis — tarė Bagyra, 
tiesdama vienų leteną ir žiūrėdama su pasigerėjimu ant mėly­
nų, žibančių, kaip plienas, užriestų savo nagų, panašių į ylas.
— Vienok ir aš norečiaus juos žinoti.

— Pašauksiu Mauglį. Jis pasakys juos —jei neuž­
miršo. Eik čion, Broleli!

— Man galvoje ūžia, kaip bičių meduje — atsiliepė 
piktas balsas ant jų galvų, ir Maugli nusileido kamenu, ištie- 
sų piktas ir užsirūstinęs, sakydamas, kaip pasiekė žemę:

— Einu pasBagyrą, o ne pas tavę, stora, sena Balu!
— Man vistiek — tarė Balu, nors jautėsi užgauta. — 

Pasakyk Bagyrai Girios Mistro Žodžius, kurių mokinau tave 
šiądien.

— Mistro žodžius kokių gyventojų? — tarė Maugli, 
džiaugdamasis kad galčs pasirodyti. — Giria turi daug kalbų, 
A š žinau jas visas.

— Truputį žinai, bet nedaug. Žiūrėk, Bagyra, jie nie­
kados nedėkavoja savo mokytojuj! Nė vienas mažas vilkelis 
nesugryžo padekavoti senei Balu už mokinimą. Na, didelis 
mokslininke, pasakyk Žodžius Medžiotojų!

— Męs vieno kraujo, jus ir aš — tarė Maugli, stengda­
masis juos teip ištaiti, kaip ištaria meška: teip juos taria visi 
Girios Medžiotojai.

— Gerai! Dabar Paukščių.
Maugli atkartojo žodžius, švilpdamas prie pabaigos, kaip 

peslis!
— Dabar Gyvačių
Atsakymu buvo neaprokuojamas šnypštim, ir Maugli 

striktelėjo, suplojo delnais ir užšoko ant Bagyros sprando, 
kur atsisėdo, daužydamas kulnimis po minkštą kailį, kraipy­
damas ir raukydamas visokiais budais savo veidą, kad įgristi 
Balu.

— Žiūrėk — žiūrėki Tas buvo vertas mažo sudras­
kymo — tarė Ruda Meška švelniai. — Ateis diena, kad ma­
nę atsiminsi.

Čia ji atsigręžė prie Bagyros ir pradėjo pasakoti, kaip jis 
prašė išmokinti Mistro Žodžių pas Hat j, Laukinį Šlapį (slo- 
nių), kurs žino visus tuos daiktus, kaip Hati paėmė Mauglį 
pas klaną išgauti Gyvačių Žodžius nuo vandeninės gyvates, 
nes Balu negalėjo jų ištarti, ir kaip Maugli yra dabar saugus 
nuo visų prietikių girioje, nes ne gyvatė, nė paukštis nė žvėris 
jam nepadarys nieko pikto.

— Dabar jam nėra visiškai ko bijotis — tarė Balu plo­
dama savo sutukusį pilvą su pasididžiavimu.

— Išėmus locnos gimines — tarė Bagyra, beveik pa­
šnabždomis.

In Mauglį atsiliepė balsiai:
— Nesulaužyk man šonkaulių, Broleli! Ko šokinėji 

po mano kūną?
Maugli norėjo, kad jo klausytų, ir dėlto trauke Bagyrai 

už plaukų ir spardėsi smarkiai. Kad abidvi ėmė klausytis, 
jis rėkė, kiek tik galėjo:

— Ir teip turėsiu savo giminę ir vadžiosiu ją po šakas 
per visas dienas.

— Kokia čia nauja kvailyste, mažas sapnuotojau sap­
nų? — paklausė Bagyra.

— Teip, ir mėtysiu šakas ir purvyną ant senės Balu — 
rėkė toliau Maugli. — Jos man prižadėjo tą viską, ai!

— Uf! — tarė Balu ir nutraukė su didele savo koja 
Mauglį nuo Bagyros sprandojir paguldė prieš savę tarp lete­
nų. Meška buvo pikta.

— Maugli — tarė Balu,— tu šnekėjai su Bandar’omis
— Beždžionėmis.
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Maugli dirstelėjo ant Bagy ros, ar pantera teippat neyra 

pikta. Bagyros akys buvo kietos, kaip aspis.
— Susiėjai su Beždžionėmis — žilomis malpomis — 

su Beždžionėmis, kurios neturi įstatymų — valgytojomis 
visoko, Tai didelė gėda.

— Kad Balu užgavo man galvą — tarė Maugli (vis 
dar gulėdamas augštienikas), — nuėjau šalin ir tadą žilos 
beždžionės nulipo nuo medžių ir pradėjo manęs gailėtis. Nie­
kam kitam nebuvau galvoje.

Čia jis sušniokštė.
— Pasigailėjimas Beždžionių! — suurzgė Balu.
— Tyluma kalnų upelio! Šaltis saules vasaros laike! 

Kas paskui buvo, žmogaus vaike?
— Paskui — paskui davė jos man riešutų ir kitų gar­

džių daiktų pavalgyti ir jos — jos užnešė manę ant medžio 
viršūnes ir pasakė, kad aš joms brolis sulyg kraujo, tiktai kad 
neturiu uodegos, ir kad pasiliksiu kokią dieną jų vadovu.

— Jos neturi vadovo — tarė Bagyfa. — Jos meluoja. 
Jos visados meluoja.

— Jos buvo labai švelnios su manim ir prašė pas savę 
ateiti. O, del ko nepapuoliau tarp Beždžionių? Jos stovi ant 
kojų, kaip ir aš. Jos manęs nemušė sunkiomis letenomis. Jos 
žaidžia visas dienas. Leiskite manę pas jąs. Negera Balu, 
leisk manę! Aš eisiu su jomis pažaisti.

— Klausykis, žmogaus vaike — tarė meška, o jos bal­
sas skambėjo, kaip griaustinis šiltoje naktyje. — Išmokinau 
tavę visų Girios Instatymų, kurių laikosi visi Girios gyvento­
jai — visi, tiktai ne Beždžionės, ką gyvena ant medžių. Jos 
neturi Instatymų. Jos yra išmestos. Jos neturi savos kalbos, 
bet vartoja pavogtus žodžius, kuriuos nugirsta besiklausyda­
mos nuo medžio šakų. Jų gyvenimas ne musų gyvenimas. 
Jos gyvena be vadovų. Jos neturi atminties. Jos giriasi ir 
kalbasi ir nuduoda kasžin kokius didelius sutvėrimus, galin­
čius nuveikti didelius darbus, bet nupuolė riešutas — žiūrėk, 
visos jau juokiasi ir užmiršo apie viską. Męs, gyventojai gi­
rios, neturime jokių reikalų su jomis. Męs negeriame, kur 
geria beždžionės; nemedžiojame, kur jos medžioja; nemiršta­
me, kur jos miršta. Ar girdėjai, kad bučiau šnekėjęs kąno- 
rints apie Bandaras iki šiai dienai?

— Ne, — tarė Maugli pašnabždomis, nes giria buvo 
labai tyli dabar, kad Balu pabaigė kalbėti.

— Girios Medžiotojai jų nevalgo ir jų nežiūri. Jų labai 
daug, visos piktos, šlykščios, begėdės ir dar nori — jeigu ko 
ištiesų norėti gali — dar nori, kad ant jų paisytų Girios Gy­
ventojai. Bet męs nepaisome ant jų net tadą, kad meta rie- 
šutus ir šiukšles ant musų galvų.

Vos tik ji ištarė tuos žodžius, kaip pro lapus ėmė bireti 
riešutai ir šakalėliai. Buvo girdėtis kosėjimai ir cypimai ir 
pikti šokinėjimai augštai j orą tarp laibų šakų.

— Girios Gyventojams yra uždrausta susieiti su Bež­
džionėmis — tarė Balu, — yra uždrausta. Atsimink.

— Uždrausta— atkartojo Bagy ra, bet mislijau visados, 
kad Balu persergejo tave prieš jąs.

— Aš — aš? Argi aš mislijau, kad jis žais su tokiu 
purvynu? Su Beždžionėmis! Fe!

Ir vėl pradėjo bireti iš viršaus riešutai ir sausos šakos. 
Meška ir pantera nuėjo toliau, pasiėmė su savim Mauglį. Ką 
Balu šnekėjo apie beždžiones, viskas buvo tiesa. Jos gyvena 
ant medžių viršūnių, o kad žvėrys labai retai žiuri augštyn, 
dėlto nėra progos beždžionėms įr Girios Gyventojams užkirsti 
kits kitam kelius. Bet jeigu rasdavo sergantį vilką, arba su­
žeistą tigrą ar mešką, beždžionės jį kankindavo ir mėtydavo 
pagalius ir rįeŠutus ant kiekvieno žvėries teip sau, juokais, ir 

su viltim, kad bus užtemytos. Kartais jos pradėdavo rėkaut 
besensines dainas ir kviesti Girios Gyventojus lipti pas jąs ir 
kariauti su jomis, arba pradėdavo muštis tarpu savęs už be- 
reikalą ir palikdavo negyvos beždžionės tokioje vietoje, kur 
Girios Gyventojai galėdavo ją matyti.

Jos visados taikėsi turėti savo vadovą ir savo įnstatymus 
ir papročius, bet niekados to neįvykdavo, nes jų atmintis ne­
galėdavo užsilaikyti iki kitai dienai; dėlto pabaigdavo visus 
reikalus žodžiais: ,,Ką Bandar’os mislyja dabar, apie tai Giria 
damislys paskiau”, — ir tas jąs ramino. Nė vienas žvėris jų 
pasiekti negalėjo, bet teipgi nė vienas žvėris jų netėmijo, ir 
dėlto tai jo teip nudžiugo, kad Maugli atėjo su jomis pažaisti 
ir kad jos išgirdo, kaip už tai Balu pyko.

Jos nenorėjo daugiau nieko — jos niekadą nieko nenori, 
— bet vieną iš jų išrado daiktą, kurs jai pasirodė puikiausiu 
dalyku ant svieto, ir pasakė visoms kitoms, kad Maugli butų 
joms naudingas, nes galėtų vyti vytis į krūvą užsidengimui 
nuo vėjo, ir dėlto,jeigu jį pagautų, jis jąs išmokintų to darbo. 
Žinoma, Maugli, kaipo girių kirtėjo sūnūs, pavelgdėjo viso­
kius instingtus ir tankiai statydavo mažas grinteles iš žabų, 
niekados nemislydamas, del ko jąs stato. Beždžionės, tėmy- 
damos ant jo nuo medžių, laike tas grinteles už labai naudin­
gas. Dabar joms pasirodė, kad joms reikia turėti vadovą ir 
pasidaryti išmintingesniais girios gyventojais — teip išmintin­
gais, kad visi ant jų žiūrėtų ir pavydėtų. Dėlto jos ėjo pas­
kui Balu ir Bagyrą per girią labai tyliai.

Kad atėjo laikas vidudieniniam atsilsiui, Maugli, kurs 
labai savęs gėdėjosi, užmigo tarp panteros ir meškos, padaręs 
pirmiau prižadėjimus, kad niekados daugiau nesusidės su 
beždžionėms.

Pabudo jisai tik tadą, kadą pajuto rankas ant savo kojų 
ir pečių — kietas, stiprias mažas rankas—o paskui sudavimą 
šakų per veidą. Tadą pažiurėjo žemyn ir pamate Balu, stau­
giančią dideliu balsu ant visos girios, ir Bagyrą, lipančią ant 
medžio, iššiepusią visus dantis. Bandar’ys sucypė su triumfu 
ir užlipo ant augštesnių šakų, kur Bagyra nedrįso eiti, šauk­
damos: „Pamatė mus! Bagyra mus pamate! Visi Girios Gy­
ventojai stebisi musų vikrumui ir musų kytrybei!” Tadą pra­
dėjo bėgti, o bėgimas beždžionių po medžius yra tokiu daik­
tu, kurio niekas negali aprašyti. Jos turi savo ypatingus ke­
lius ir grįžkelius, pakalnes ir pakriaušes, vis nuo penkesde- 
šimts iki septynesdešimts penkių, o net ir šimtui pėdų nuo 
žemės, ir tais keliais jos gali vaikščioti net naktimis, jeigu 
užeina reikalas.

Dvi stipriausi be?džioni pagavo Mauglį už pažastų ir šo­
kinėjo su juo nuo vienos viršūnes ant kitos, duodami šuolius 
nuo dvidešimt pėdų. Jeigu butų buvę vienos, butų ėję dvigu­
bai greičiau, bet vaiko sunkumas nedavė joms skubintis. 
Nors Maugli sirgo ir buvo apkvaitęs, vienok jam patiko supi­
mas ore, nors žvilgterėjimai ant žemės, toli apačioje, gąsdino 
jį ir užtclėjimai per tuščią orą varė, teip sakant, jo širdį tarp 
dantų.

Beždžiones, ką jį nešė, užšokdavo ant medžių viršūnės 
ir jis jautė, kaip silpnos šakelės linko ir treškėjo, paskui ėjo 
užtėlėjimas per orą augštyn ir, žiūrėk, beždžionės laikosi už 
apatinių šakų kito medžio. Kartais jis matydavo toli aplinkui 
žaliuojančius girios lapus, kaip žmogus, užsilipęs ant viršūnes 
stiebo, mato kelias mylias marių, ir tuojaus šakos ir lapai mu­
šė jam per veidą, ir jis su savo nešėjais atsirasdavo beveik ant 
žemės. (Toliaus bus.)
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Isz Lietuvos.
Lietuviszkos lentos. (Naumiestis). 

Kad musų tiltas da ilgiau laikytų, už­
draudė per tiltą riszczia važiuot, pastate 
žemsargį ir prikalė prie szalių lentas ant 
kurių paraszyta gudiszkai: “j i e z d a 
s z a g o m“. Bet 28 d. Liepos atsira­
do isz nakties lentutes žemiaus gudiszkų 
ant kurių paraszyta lietu viszkai: „va­
žiuok žingini a“. Žmones, kaip 
pamate pirmą syk, didelei nusidyvijo, o 
valdžia, teipgi apuostinėjo, bet nulupti 
nedryso. Dėlto ir sziandien tos lentu­
tes su lietuviszkais paraszais tebestovi 
prikaltos ir žemsargiui nereik stovėt ant 
tilto, nes ir žmones paskaitę žino, kad 
nereik važiuot riszczia, tai—gi ir važiuoja 
žinginia per tiltą. Labai smagu yra 
girdėti ir matyti, kad lietuviai nesnau­
džia, ale darbuojasi kaip galėdami. Ž.

Nauji atsiszaukimai. Pajavonis. 
(Vilkav. pav.) Pajavonio apielinkese 
pasklido lapeliai: ,,Tėvynė pa 
gelbos szaukias“! Žmonėms 
jie atnesza didesnę naudą, negu anie Ii 
pinamiejie atsiszaukimai: szitie eina per 
rankų rankas, o anuos tankiausiai bijosi 
skaityt ir greitai nulupineja. Dabar isz 
nežinių randa koksai dėdė arba dėdiene 
ar mergaitė tuos lapelius, perskaito ir 
kitam duoda pasiskaityt. Ant virszaus 
lapelių spaudytom litarom paraszyta: 
,,perskaitę duokit kitiems! Nedrasky 
kit“! Ir szitie keli žodžiai tankiai pa 
daro savo — sulaiko žmogų nuo dras­
kymo. Su tokiais — jau užraszais pra­
deda vaikszczioti pas mus po žmones ir 
knygutės, ypacz ,,Genių Dėdė“ ir 
,, Smertis ‘ *. Jaunesniemsiems jos labai 
patinka. Labai stebisi, kas galėjo teip 
gerai ,,iszdėt“ viską.

Dar pridursiu. Knygutes reikia 
pirma duot apdaryt, o paskui leist į svie­
tą. Žiūrėkit, neužmeskit visai ir lipini- 
mo atsiszaukimų — žinot, kaip bijosi jų 
policija, o juk snausti jai nereikia duot!

P.
J 8 liepos iszmėtyti buvo lapeliai: 

,,Tėvynė pagelbos szaukias“! Kriu­
kuos, Sziaulių pav. ir jų apielinkese; 12 
liepos — Meszkucziuos (Sziaul. pav.) ir 
Josvainiuos, Kauno pav. Isz Ūkininko.

IJžsiraszyk

„ŽVAIGŽDE.”

Žinios isz pasvieczio. 
------o-----  

Afrika.
Pabaigos karės su boerais da ne­

matyt ir jau net pats Anglijos gyvento­
jai pradeda abejot, nes nuo pradžios tos 
karės lyg dabartiniam laikui neteko 75, 
562 kareivių, isz kurių 18,000 užmuszė 
o 57,000 apicierių ir kareivių rokuojent 
į krūvą iszsiuntė namo, kaipo ligonius 
ir netikusius į kariume.ię.

I Winston Churchil anglas, kuris bu­
vo sugautas ir paimtas į nelaisvę, o pas­
kui jam pasisekė pabėgt isz Pretorijos, 
pasakoja, juog padėjimas anglų kaslink 
karės Afrikoj, yra arszesnis, kaip buvo 
metai atgalios. Galima tą viską patai­
syt, jeigu Anglijai atsiųstų daugiau ka­
riumenės.

28 Spalio Kitcheneris danesza, 
juog paėmė į nelaisvę 113 boerų ant 
kurių netikėtai užpuolė.

1 Lapkriczio apie 1000 boerų už­
puolė ant anglų po vadovyste pulkau­
ninko Benson netoli Bethel ir smarkiai 
sumuszė. Pats pulkaunykas buvo už­
gautas kulka ir nuo to numirė. Teiposgi 
užmuszė 8 aficierius 54 kareivius, o 13 
aficierių ir 160 kareivių sužeidė. Kiek 
užmuszta boerų nežinia. Pats Kitche­
neris prisipažinsta, juog Anglija daug 
trotijo toje musztynėje.

Sunku yra labai Anglijai, nes vL 
sose szalyse, kuriais ji turi po savo val­
džia kyla maiszatys.

Filipinai.
Maisztas ant Filipinų kyla kas kart 

didesnis, o ypatingai ant salos Samar 
ir Leyte, net ir ant salos Luzon, kur 
sutraukta daugybė amerikoniszkos ka- 
riumenės; ten filipinai jau ne kartą už­
puolė ant ats'kirios dalelės amerikonisz­
kos kariumenės.

Suvienytos Valstijos priverstos yra 
siųsti ant tų salų daugiau kariumenės, 
ydant apmalszyt pasikėlėlius. Paskuti­
niai neseniai iszmėcziojb po visur korte­
les, juog ateinantį Sausio mėnesij pakils 
karė, prie kurios kalbina kiekvieną tau­
tietį, t. y. filipinietį.

Amerikoniszkas randas dagavęs į 
rankas tokias kortelias labai perpyko ir 
iszdavė paliepimą, juog visų miestų gas- 
padoriai turi atiduot ginklus, kuriuos 
turi įsitaisę ir iszduot tuos vyrus, kurie 
buvo užpuolę netikėtai ant 9 ameriko 
niszko pulko, užmuszdami 48 kareivius.

O jeigu jie to nepadarys tai bus iszsiųsti 
ant salos Guam, kur niekas ne auga. 
Filipinam gi gyvenantiem ant salos Sa­
mar paliepta pamest savo gyvenimus 
kalnuose, giriose ir kaimuose ir eiti gy­
venti mieste, o jeigu kuris to nepadarys 
ir bus pagautas už miesto, rokuosis už 
vagį ir razbaininką ir bus baisiai koro- 
tas.

Tokis paliepimas labai užgauna 
civilizaciją visuomenės ir sumažina nar­
sumą Amerikonų, nes jie teip pradeda 
elgtis, kaip trįs metai atgalios pasielgė 
iszpanų jenerolas Weyler, kuris priver­
tė Kubieczius susirinkt isz visur į mies­
tus, o paskui aptvėręs kariumene mari­
no badu. Teippat elgesį ir anglai su 
boerais Transvaliuj ir Oranijoj. Pir­
miau amerikonai labai peikė tokį pasiel­
gimą, bet dabar patys to dasileidžia. 
Nekurie isz amerikoniszkų urėdui kų, 
nežinodami pats ką daro, iszda\ė palie­
pimą, uždrausdami vartoti iszpaniszkus 
žodžius: ,,don“ ,,sennor“ ,,senora“ t. 
y. (ponas, ponia, pana) į kurių vietą tu­
ri vartoti angliszkus: ,,mister“ ,,mis­
tress“ ,,miss!“ Tai tau ir liuosas kra- 
jus!

Filipinai, gavę tokius paliepimus, 
kas kart daugiau pradeda neapkęst ame­
rikonų ir visur priesz juos pasikėline- 
ja. Amerikonam ta karė lyg sziani lai­
kui kasztavo labai daug pinigų ir žmo­
nių: kaip statistika rodo yra užmuszta 
ii5aficierų ir 3378 kareiviai, o 182 
aficierai ir 2646 kareiviai sužeisti, bet 
da daugelis bus užmusztų, kol filipinai 
bus numalszyti ir pasiduos.

Anglija.
Sveikata karaliaus Edwardo eina 

kas kart menkin. Palociaus tarnai la­
bai stengėsi užlaikyti slaptybėje ligą 
karaliaus, bet paskutinėse dienose laik- 
rasztis ,,Reynold’s News“ garsina ir 
tvirtina, juog karalius turi vėžio ligą 
gerklėje ir jau gydintojai darė net tris 
operacijas. Tas pats laikrasztis garsi­
na, juog karalius Edwardas vargiai su­
lauks savo karunavojimo, kuris turėtų 
atsibut Beržialio mėnesij ateinancziam 
mete.

Iszpanija.
Isz Iszpanijos daeina žinios, juog 

ten netoli miesto Gandla buvo didelės 
pavandenys. Vanduo užsėmė kapines, 
isz kur iszneszė daugybę grabų. Tei­
posgi sunaikino viską, kas augo ant 
laukų, sulaužė tiltus, ir sugriovė daugelį 
namų. Ne viena ypata rado smertį 
vąncjęnije.



dol. Mat jis turi ligonį kuriam nupuolė 
ausys.

Pasipjovė k aini e riu 111.

Sterling, 111. Emanuel Daveler, 
kuris nesziodavo augsztą kąlnierių, nu 
įjuole nuo baisikelio, ir kalnierius teip 
giliai perpjovė jam gerklę, juog nuo to 
turės mirti.

Gera dovana.

Stamford, Conn. Brolis Juozo 
Viktoria nusiuntė jam nuszovęs laukinę 
antį; kuriom pilve rado deimantą vertės 
100 dol.

Geras radinis.

, St. Louis. Francis Lune valdyto­
jas aptiekos, kada kraustė savo aptie 
ką, rado apdulkėjusioj skrinutej nuo ci­
garų 3,700 dol. auksiniais pinigais. 
Daugelį metų atgalios tam name susi­
rinkdavo kaziruot.

Neiszsisaugojo nuo smerties.

Pittsburg. Užmusze mainose Wil- 
liamą Maherį, kuris dirbo po žeme 50 
metų ir ne buvo nesykį sužeistas.

Augina pinacus.

Belvidere, N. Y. E. H. Carhart 
ūkininkas augina ant savo lauko pina­
cus. Szį metą jie labai užderėjo. Kitą 
metą ketina sėti daugiau.

Nuszovė savo suną.

Hillsdale, N. Y. 4 Lapkriczio Wil­
liam Suffein nuszove per neatsargumą 
savo sūnų, kuris buvo atsitolinęs ne 
toli nuo jo. Tėvui einant per krumus 
szaka užkabino jo muszkietos gaidį, isz- 
szove,. ir szuvys pataikė tiesiog į krutinę 
jo sunaus, kuris tuojaus numirė.

Neteko levo.

Providence, R. L Nov. 5. Miesto 
parke pasiuto levas, kuris buvo septy­
nis metus tam parke ir labai buvo pri­
pratęs prie žmonių.’ Kada pasiuto, jo 
dažiuretojas negalėjo prieiti prie jo, ir 
buvo priverstas jį nuszauti.

N u mary s save ant 48 adynij.

P fading, Pa. 4 Lapkriczio prezi- 
den kis vienos . draugystes William W. 
Kretz, ketina duot savę užhypnotezuot 
t. y. numaryt ant 48 adynų. .

Isz visur.

London. Karaliene Anglijos žada 
iszsiųst kiekvienam savo kareiviui, esan- 
cziam Afrikoj po pypkę su sidabriniu 
cibuku, kaipo Kalėdų dovana.

' London. Neseniai pabaigė būda­
vot geležinkelį, kuris eina nuo Vladi­
vostoko lig Moskvai. Jis yra ilgio 4, 
694 milės ir kasztavo 175 mil. dol.

London. Augszto ūgio žmogus, 
naudodamas isz tirsztų miglų, kurios 
buvo mieste tą dieną i nėjo į vieną ban­
ką, nuszove radęs ten tik vieną kasierių 
ir pradėjo krauti į savo kiszenius pini 
gus. Tuom tarpu atėjo daugiau darbi- 
nykų- Kada vagis mate, juog nepa­
bėgs, nusiszove pats savę. Vardo va­
gio nežino.

Samakov, Bulgarija. 5 Lapkriczio 
daeina žinios isz Sofia, juog kelios ypa- 
tos mate missijonierką Stone, ir moterį 
Tsilką sveikas, kas labai nudžiugino 
Amerikonus ir jie skubina sudėti atsa- 
kanczią summą pinigų, idant jais isz- 
valnyt.

London. John Morley laikyda­
mas prakalbas pasakė, juog Anglija turi 
160 milionų dol. daugiau skolų, negu ji 
turėjo 10 metų atgalios, kas labai grasi­
na padėjimui Anglijos, nes toliau netu- 
.es isz ko užmokėti procentus.

Pretoria. 5 Lapkriczio boerai pa 
bego su dviem armotom, kūrės anglai 
buvo paėmę.

Colorado Springs, Col. 5 Lap. 
Elkton Conso Cidated Gold Mining 
Company pardavė aukso mainas už 
$6,675,000.

Peterburgas. 5 Lapkriczio szove 
dusyk į žemskių naczelnyką Kleigal, 
bet ne sykį nepataike. Kaltinykas spė­
jo pabėgti ir dar neyra pagautas.

Amerika. Neatsakanti pora.

Rochester, N. Y. 5 Lapkriczio Ida 
Totter trylikos metų pabėgo nuo savo 
tėvų ir nežinant aniem apsiženijo su Val- 
teriu Arlington 63 metų. Kada dagir- 
do tėvai, seną jaunikį apskundė, šaky 
darni, juog jis negalėjo imti szliubo su

Juokingas apgarsinimas.

Chicago. Daktaras E. Prescoff 
padavė apgarsinimą į vietinį Įaikrasztį, 
juog jis reikalauja dviejų žtnoniszkų au­
sų; už kožną ausį prižada užmokėti 200 teip jauna mergaite be pavelijimo tėvų.
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Atkerszijo už pinigus.

Charleston, W. V. 4 Lapkriczio 
Sam Robinson pragrajinęs su keliais 
savo draugais pinigus, perpyko, ir neži­
nodamas kaip atkerszyt, įmete į blekinę 
su paraku degantį cigaretą. Parakas 
expliodavojo ir užmusze ant vietos jo 
draugus, o jį patį labai sužeidė.

Apvogė ir sudegino.

Eatontown, N. Y., 4. Lap. Ne­
žinomos ypatos įsilaužė naktij į namą, 
kuriame buvo pacztas; pavogė 400 dol. 
pinigais ir markėm, o iszeidami tą namą 
uždege. Bledies ugnis padare į 8000 
dol.

Sudegė 12 teatre.

Hurley, Wis. 6 Lapkriczio užsidegė 
teatras, kuris buvo pilnas žmonių. -12 
ypatų ne spėjo pabėgti i turėjo sudegti. 
Daugelis ypatų yra sužeistų.

Nelaiminga kelione.

New Jersey. Treinas pripildytas 
žmonėmis susimusze su kitu inžinu, vos 
tik iszvažiuojant isz New Yorko. 60 
ypatų likosi sužeistų.

Vaisiai nedažiurėjimo vaiką

Chicago, 1 Lapkriczio. Vaikai 
rinkdami skudurus nuo gatvių tarp sa­
vęs susipyko ir pradėjo metytis akmeni­
mis. Akmuo pataikė vienam 12 metų 
vaikui M. Kaplan į akį, ir kada jį nuve­
žė į ligonbutį, daktaras pasakė, juog jis 
ant tos akies nematys.

Narsi moteris.

Auburn, N. Y. Moteris Ona E. 
Taylor 43 metu naszle, įsitaisius tam 
tyczia baczką, įsėdo į ją, užsidarė ir nu­
sileido nuo vanduonpuolio ,,Niagara 
Falls4,, už ką gavo paskirta summą pi­
nigų, nes ji buvo pirmutine, kuri pasikė­
sino ant tokio dalyko. Kada ją iszeme 
■isz baczkos, ji buvo apslobus. Atsigai­
vinus pasakė, juog daugiau to ne darytu 
už millioną dolerių.

Sudegino kūdikį.

Baraboo, Wis. 6 Lapkr. Likosi 
sugrąžytą į beproczių namus moteris 
Lee, kuri įmete savo trijų nedelių mer • 
gaitę į didelį karsztą peczių ir sudegino.. 
Trys metai atgalios ji užmusze savo kū­
dikį su kirvių. Daktarai atrado, juog 
ji neturi sveiko proto ir tada buvo pirmu 
kartu paduota į beproczių namus, kur 
iszbuvo 2 metus.

Girtas vagis

Caledonia, N. Y. 6 Lapkr. Poli- 
cijantai suaresztavojo Fr. A. Fray, ku-
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d a t o d y t i, kad lietuviszka Phila­
delphios bažnyczia riebuVg Rymo Ka- 
talikiszka ir neprigulejus arcivyskupo 
jurisdikcijai. Tik tokiame atsitikime 
sūdąs ketino palikti bažnyczią szv An­
tano draugystei. Žinoma to maisztini 
kai niekad negales darodyti, nes yra tuk- 
stancziai liudininkų, juog Philadelphios 
lietuviai aukas dėjo ant katalikiszkos 
bažnyczios ir per 7 metus užlaikė kuni­
gą, arcivyskupo paskirtą ir visame ka­
me (t. y. dvasiszkuose reikaluose) buvo 
po jurisdikcija katalikiszkos diecezijos 
vyskupo. Idant maisztdarius kiek nu- 
tildinti arcivyskupas paskutiniame laike 
priėmė rezignaciją kun. Kaulakio, seno­
jo klebono, perkeldamas jį į New Phila­
delphia, o į jo vietą atsiuntė kun. Ka­
minską, kurį net angliszki laikraszcziai 
iszgyre kaipo didei užsitarnavusį del lie- 
tuviszkų parapijų (Minersvilles ir New 
Philadelphios) kunigą. Paskirdamas 
kun. Kaminską nei vienai nei kitai par­
tijai Philadelphijoje nepažįstamą, arci­
vyskupas tikėjosi galėsiąs užbaigti vai­
dus Philadelphijos lietuviszkoje parapi 
joje. Dabar angliszki laikraszcziai ra- 
raszo, juog ,, neprigulmingi liet, katali­
kai“ (toks mat vardas naujos atskalos) 
norėję bažnyczjoje sumuszti tą kunigą ir 
pradėti Dievo namuose baisias peszty- 
nes. Baisus daigtas! Piktybė, paže­
minanti mus visą tautą akyse svetimtau- 
ežių!

ris pasigėręs kėlė didelį riksmą. Kada 
jį nuvedė į policiją ir iszkrėtė, rado pas 
jį žiedų, lenciūgėlių ir dziegorėlių 2 tuk- 
kstanczių dol. vertes, kuriuos tą patį 
rytą buvo pavogęs isz krautuves Kaz. 
Kerr.

Lietuviai peszasi 
Bažnyczioje!

Priesz iszkeliavimą į Europą važiuo­
ju asz pas savo arcivyskupą atsisveikin­
ti. Buvo tai szv. Karoliaus Borome- 
jaus szventė, 4 d. Lapkriczio. Inse- 
dus į vagoną prieina prie manęs gentie- 
manas ir persipraszęs, klausia, kas tai 
per vieni esą tie ,,independent Lithu­
anian Catholics?” ,,Nežinau“ atsakau 
anam ponui ir klausiu jo, kodėl užduo­
da man tą klausymą. ,, Ar Tamsta ne­
skaitei szios dienos gazietos? klausia jis 
manęs toliaus ir pakisza Philadelphios 
porą dieninių laikraszczių, kur didė­
lėms raidėmis ant pirmo puslapio at- 
spaudinta: ,,Fight in Church — musz- 
tyne Bažnyczioje. — Imu skaityti ir ne­
tikiu savo akimis, nes matau juog lietu- 
viszkoje Philadelphios bažnyczioje bu­
vusi baisi pesztynė: kunigui norėję akis 
apiberti raudonais pipirais, sulaužę Mu- 
ką Vieszpaties, suolus iszdraskę, lan­
gus iszmusžę, policija atbėgus vos ne 
vos apmalszinus įnirszusius, kurių apie 
14 (vyrų ir moterų) apkulę paikomis 
(buožėmis) nuvežė į kozą. Skaitau su- 
raszą policijos suaresztuotų ypatų, tarp 
kurių randu vardus ,,Lietuvos“ kores­
pondento A, Jocio, Unikos ir kitų.

Tuojaus atsiminiau, kaip man dar 
pirm poros nedelių keli Philadelphios 
lietuviai pasakojo, juog maisztininkai 
Philadelphios parapijoje grasina, kad 
pakelsiu bažnyczioje buntus ir peszty - 
nes, idant arcivyskupas butų priverstas 
uždaryti bažnyczią Maisztininkai tie 
po laikraszczius garsinasi, kad jie esą 
visa parapija ir nesutinka tik su kunigu, 
kad girdi sūdąs dar neužbaigęs jų pro- 
vos. Reikia bet žinoti, juog tiktai dalis 
Philadelphios parapijonų, pakurstoma 
kelių ypatų, kurių kitos yra žinomos 
kaipo atviri ir aiszkųs katalikystes prie- 
szai, daro ergelius toje parapijoje. Su­
das prisudijo, kad bažnyczia butų paves­
ta globon arcivyskupo, o ne szv. Anta­
no draugystes, bet maisztininkai teisino­
si priesz sūdą, kad jie buvę neprigul- 
mingi nuo vyskupo; tada sūdąs pasky­
rė jiems terminą, kuriame jie turi

Atlikęs kuoveikiansiai savo reikalą 
pasiskubinau į Philadelphios klebonijė, 
kad nuo paežių lietuvių isztirti, kaip tas 
atsitiko. Ateinu į kleboniją, o ežia 
kanceliarijoje (ofise) pilna žmonelių, 
kurie parėję isz darbo, nespėję nei pa­
valgyti, atėjo į klebono namus, idant jį 
apginti nuo nevidonų, jei tie mėgintų 
įsiveržti i kleboniją, kaip andai buvo 
padarę prie kun. Kaulakio. Nuo susi­
rinkusių ežia žmonių ir nuo klebono 
sztai ką girdėjau:

Pribuvus kun. Kaminskui į Phila 
delphiją, atsilankė pas jį parapijos ko­
mitetas ir teipgi komitetas prieszingos 
vyskupui ir kun. Kaulakiui partijos, ku­
rie per laikraszczius Vienybę ir Lietuvą 
vadina savę parapija ir savo kersztą 
priesz kunigą ir augsztesnę dvasiszką 
valdžią nori pavadinti gynimu parapijos 
savasties. Kun. Kaminskas abiejų par­
tijų komitetams pasakė, juog jis nesikisz 
į jokius vaidus ir tik tą darys, ką įsakys 
jam arcivyskupas.

Pereitą sąvaitę (nedelią) vėl atsilan­
kė pas kun. Kaminską dvasiszkai val­
džiai prieszingos partijos komitetas ir 
atneszė ant kelių arkuszų iszraszę viso­
kius punktus, reikalaudami, kad klebo­
nas ant anų pasiraszytų ir pagal juos 
elgtųsi. Kun. Kaminskas atsakė, kad 
tiksiąs ant visko ir viską iszpildysiąs, 
jei arcivyskupas tą jų rasztą užtvirtįs ir 
sutiks, kad pagal tokias naujas tiesas 
butų valdoma parapija. Maisztdariai 
suprato, kad jie mažyte parapijos dalia 
būdami negalės paversti ant savo kur­
palio visos parapijos ir kunigo. Taigi 
jie laikė paslaptą (sekretną) susirinkimą, 
ant kurio buvo nuspręsta, kad jų pusės 
vyrai ir moterys ateinantį nedėldienį 
(3 d. November) ateitų į bažnyczią pa­
sirengę ir pakeltų maisztą. Kun. Ka­
minskas tuo tarpu gavo nuo vyskupo 
įsakymą, kad pats darytų kolektą baž­
nyczioje, nes iki sziol didžiausias sumi- 
szimas szv. Antano bažnyczioje buvo 
isz to, juog per miszias kalektavodavo 
abiejų partijų kolektoriai.

Priesz sumą 3 d. Lapkriczio (No­
vember) kun. Kaminskas apgarsino arei 
vyskupo įsakymą, kad dėl iszvengimo 
vaidų nuo sziol jis pats kolektavosiąs; 
potam su dviem vyrais, einaneziais pirm 
ir praskirianeziais taką, klebonas norėjo 
eiti per bažnyczią su kolekta. Bet palei 
paezias groteles buvusi moteriszkė tūla 
Kildienė pastūmėjus anuo du vyru, 
stvėrė kunigą už rankos, o kita ranka 
bėrė jam į akis su raudonais pipirais. 
Aleksandra Kajeris, kurs stovėjo ežia 
jau, skubiai užstojo kunigą ir pipirai 
berti į kleboną, jį apjakino ant valandos. 
Kun. Kaminskui tik biskutį ant kamžos 
užberta pipirų. Geri žmonės, o ypacz 
moterys, kurie žinojo, kad maisztada- 
riai buvo sutarę kunigą sumuszti arba 
nors jam bažnytinius rubus apdraskyti, 
pradėjo praszyti, kad kunigas neitų ko- 
lektavoti ir beveik neszte jį įnesze į zo- 
kristiją. Tuo tarpu duryse stovinti 
maisztininkai pradėjo rėkti: „užmuszkim 
kunigą pirma, o paskui su tais tokiais 
ir tokiais duosim rodą”. Iszgirdęs tokį 
szauksmą tūlas parapijonas suszuko: 
„morder” (razbajus). Ant to szauksmo 
įpuolė į bažnyczią keli policijantai, ku­
rie buvo girdėję apie rengiamąjį bažny­
czioje maisztą. Policijantai įėjo į bažny­
czią ir paklausė,, kas ežia per maisztas” ? 
Jiems tapo parodyta moteriszkė Kilnie- 
nė, kuri pirmutinė pradėjo ermyderį. 
Policijantai norėjo ją aresztavoti, bet ji
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pati ir jos vyras prieszinos policijantams, 
kurie, matydami, kad gražumu nieko ne­
įveiks, pradėjo naudotis isz savo paikų 
(buožių). Pas duris stovintieje maiszt 
dariai ėmė rėkti: ,,iszmuszkim kailį po­
licijai ir. visiems rymionims”. Tadą 
viens isz policmonų, matydamas, kad 
nebus gero, iszbėgęs isz bažnyczios szo- 
ve duodamas ženklą už poros bliokų 
esancziai policijos stacijai, kad reikalau­
ja pagelbos. In- kelias minutas bažny- 
czia buvo pilna palicmonų, kurie su sa­
vo lazdomis ramdino maisztininkus. 
Bažnyczioje kilo neiszpasakytas triuksz- 
mas, visur lakstė maiszeliai raudonų 
pipirų, kuriais buvo apsiginklavę maiszt- 
dariai; gavo smūgius ir visai nekalti 
žmones; tapo sulaužyta pora suolų, isz- 
muszti langų stiklai; didžiausi hersztai, 
pravadyriai prieszingos puses, smuko 
isz bažnyczios; ,,Lietuvos” korespon­
dentas A. Jocis iszszoko per langą, su 
muszdamas stiklą, teippat per langą 
iszszoko viena moteriszke; tūlas Jan­
kauskas, maisztdaris, pamatęs, kad bus 
bloga, mėgino pasislėpti ant vargonų 
prie anglikių giesmininkių, bet kantar­
uos iszmete isz savo tarpo, paduodamos 
policijantams ir nabagą smarkiai apkū­
lė. Policija gerai apdaužiusi nenorinczius 
pasiduoti maisztdarius, apie 14 jų su- 
aresztavojo. Per maisztą sudaužyta bu­
vo ir Vieszpaties Nukryžiavoto paveik 
slas (Muk a). Anot Juozo Szimkaus 
(kurs prie kelių liudininkų pasakojo ra- 
szancziam sziuos žodžius) tūlas Karbin- 
skas su ,, Lietuvos” korespondentu A. 
Jociu nulupo nuo sienos Vieszpaties 
M ūką, prikaltą po vyrų pusei, o Kar- 
binskas trenkė Iszganytojo k^nczios 
ženklą į žemę. A. Jocis norėjo teipgi ir 
po moterų pusei atlupti nuo sienos (pas 
duris) Muką, bet nespėjo, nes užtėmijęs 
jį vienas jaunas vyras atstume szalin 
suszukdamas: , ,ar tu pasiutai!”.

Matote, Broliai, koki tai žmonės 
daro maisztus parapijose ir koki iszsi- 
dirba „tautiecziai” isz skaitanczių val- 
namaniszkus laikraszczius. Ant visko 
jie pasirengę, jei ne po jų pusei dalykai 
virsta. Paerzinti garbės troszkimu 
(kvailių garbės) jie pasielgia kaip tikri 
tvarkos.ardytojai draugijoje.

Kun. A. Milukas,

Vietines Žinios.
-------o-------

New York, 2 Lap. dingo nežinia 
kur mergina 18 metų, Elena Campbell. 
Tėvai jos nežino isz nerimasties ką da 
ryti.

Marė Van Buren, gyvenanti ant 
116 Middleton gatvės, važiuodama ant 
Nostrand avė. karo, pradėjo dairytis ir 
rėkti, juog.ją nori kas pagauti. Kon 
duktorius sustabdė karą ant pirmutinio 
kampo, ir ambulance nuvežė moteriszkę 
į jos namus. Jos sūnūs pasakė, juog ji 
turi tokią ligą ir jai tankiai tas atsitaiko. 
Nors tas atsitikimas ne labai akyvas, 
bet labai pergąsdino ypatas, esanczias 
tuom kart ant karo.

Utarnyke t. y. 5 Lap. buvo rinki 
mai visų miesto urėdnykų. Majoru 
miesto likosi aprinktas Seth Low isz 
republikoniszkos partijos. Kiti gi urė 
dnikai likosi beveik visi iszrinkti isz de 
mokratiszkos partijos. Koki bus metai 
dėl darbinykų po iszrinkimui naujo ma 
joro nežinia, bet, vieną,' ką žmonės me 
na, juog nedeliom saliunai (karcziamos) 
turės but uždaryti ir jokio gėrymo ne 
galima bus gauti. Nors dabar neva isz 
fronto saliunai nedėlioms ir yra uždaryti, 
bet, per užpakalines duris įėjęs, gerk 
kiek nori.

Jagu Raudono Kryžiaus Fever Cure 
gyduolė neiszgydys sukatas, drebėjimą, 
galvos skaudėjimą, grippą arba szaltį, 
pinigus sugrąžina. Niekad ne mitina. 
Szimtai paliudijimų. Ant pardavimo 
Levingstono aptiekoj, 273 Grand btr., 
ir Knipe’s aptiekoj 518 Grand str., 
Williamsburgh ir visose aptiekose.

; Preke 35c. už bonką. (Apgar.

Kas ka norit pirkti eikit pas John 
Gorman. 229-235 Grand Str.

Brooklyn, N. K
Minėkit “Žvaigždę”
Skaitykit apgarsinimą ant paskuti­

nio puslapio.

. z paprasto mainieriaus mi- 
lionieriiis.

Rytiniam Meksike szendie apie nie­
ką daugiau neszneka, kaip tik apie Pet­
rą Alvarado, kuris atrado aukso gyslą 

ir su vienais metais tapo tnilionierium. 
Priesz metą Petras Alvarado buvo pa­
prastu darbininku miestelij Parral, szen­
die gi turi 300,000 dol. ant menesio. 
Turėdamas tiek pinigų, nežino ką su 
jais daryti, tad mėto juos į visas pustas. 
Alvarado visą savo turtą laiko namieje 
— į banką nededa ne cento. Kada jis 
eina į miestą, lydi jį 8 apginkluoti tar­
nai, nes Alvarado turi visada kiszeniuje 
nemažiau, kaip 2,000 dolierių. Kada 
pas jį užklydo keliaujantis prekėjas, Al­
varado nupirko nuo jo visus laikrodė­
lius ir visus netikrus deimantus, užmo- 
kedamęs 12,000 dol. Rėdosi visada 
puikiai, sekdamas paskutinę madą. Da­
bar stato sau namą kuris kasztuos 200, 
000 dol. ir bus gražiausia privatiszka 
rezidencija visam Meksike.

Rodo didelę milaszirdystę bied- 
niems, o ypacz tiems darbininkams, su 
kuriais drauge dirbo, todėl nuo visų yra 
mylimas ir paguodojamas.

Miestelij Parra], kur dirbo kaipo 
prastas darbininkas, savo pinigais bu- 
davoja bažnyczią ir ligonbutį.

Aukso gyslą, kurią Petras Alvara­
do atrado, yra didžiausia gysla, kokia 
kada nors Meksike buvo atrasta. Ka­
da darbas prie kasimo eis gerai, galės 
iszkasti po 2,000 tonų ant dienos. Mė­
nesinė Alvarado įeiga tada sieks 800, 
000 dol.

Juokai.

Neteisinga bausme. 
Motina: — Ko verki, Jonuk? 
Sūnūs: — Mokytojas manę muszė, 

nes asz tik vienas atsakiau ant jo klau­
symo.

— Neteisingas. .. . Kokis tai bu­
vo klausimas?

— Kas įkiszo špilką profesoriui į 
kresę.

Vagio nelaimė.
Vagis, užklaustas ką veiks ant kito 

svieto, atsakė:
— Nedaug turėsiu darbo, nes jo- 

gei žmonės mirdami nieko į kitą svietą 
nenusinesza, asz neturėsiu ką vogti.

Kiaulių nevalgo.
— Nepraryk manę! — tarė juok­

darys į žiovaujantį.
— Nesibijok, Tamista, asz kiau­

lienos nemėgstu! — atsakė antrasis.



616
THE LITHUANIAN WEEKLY

„ŽVAIGŽDE" - The STAR.
The only Lithuanian publication in New York, New 
Jersey & New England States, valuable advertising 
medium, executes translations and job printing in 

English, Lithuanian and all Slavish languages.
PUBLISHED EVERY THURSDAY

— AT —
94 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

A. BALTIEJUS, Manager
All Communications must be adressed;

„ŽVAIGŽDE’'
P. O. Box 17, Station W. Brooklyn, N. F,

Rates of Advertising on abdication.

Sanvaitinis laikrasztis

Iszeina kas CZETVERGAS.
^ggOgSsaiMMw--------------—"‘uaaurf

Kasztuoja ant metu $2.00, In uzmare $2,50, 
Anicetas Baltiejus, Dažlurėtojas

Korespondencijas Ir lalszkus su pinigais adresuokite 
„ŽVAIGŽDE”,

Station W. P. O. Box. 17. Brooklyn, N, Y. 

Į TELEPHONE 2160 WILLI AM8BURGH. Į

LAISZKAI PAS DRAUGA.
------- o--------

Pirmasis laiszkas.

Labai man yra linksma juog pas 
jus iszeina tiek lietuviszkų knygų, no­
rint tas linksmumas susimažina, kada 
patėmijame. tarpu gražių vaisių ir supu­
vusius kemsza. Teip jau nuo seniai 
garsina ,, Vienybč“ ir,.Lietuva“ atsi- 
szaukimą p. Szliupo kviecziantį laisva­
manius prie prenumeratos pamfleto Bu- 
chnerio , .Pajiega ir medega“, kurį pa- 
rasze minėtasis bedievis ir materialista 
Buchneris. Asz vis iki sziol neprisi­
rengiau isz stokos laiko paraszįti szį tą 
apie tai, tikėdamasis, juog gal kas kitas 
už manę geriau tą atliks. Mislijau, kad 
Tu, miels Drauge, ką paraszysi apie 
tai, bet iki sziol nieko nesulaukiau; ne 
dyvai man kad Tu neraszei, nes žinau 
juog laiko ant to neturėjai.

Labai man nepatinka tas, juog įtal­
pa apgarsinimo tuose laikraszcziuose 
visai nesutinka su įtalpa to pamfleto. 
Asz tūrių 18 iszdavimą nuo 1894 metų; 
prakalboj iszdavejas raszo (XIII) juog 
jau į 15 kalbų jis iszverstas yra irteipgi 
buk jau ir į lietuviszką kalbą (Litthau- 
isch), bet tik dabar ką rūpinasi apie jos 
atspaudimą.

. Buchneris 1852 metuose tapo as- 
sistentu (assis. r t) mediciniszkoj 

klinikoj Fubingene (Vokietijoj) irteipgi 
privatdozentu. Ten bebūdamas para- 
szė minėtąjį pamfletą kurį atspaude 1855 
metuose Frankfurte.

Temik mielas Drauge kas atsitiko 
po atspaudymui tos knygos; už nemo- 
raliszkumą ir bedievystę tapo Buchneris 
nuo universiteto Fubingeno atstatytas 
ir paskui kaipo gydįtojas pelne sau duo­
ną. Szitas atsitikimas daug liudija. Fu­
bingeno universitetas yra protestonisz- 
kas, o kas nežino koke liuosybe pas pro- 
testonus tikėjimo dalykuose. Protesto- 
nai katalikams neteisingai primetineja, 
kad jų religija ne duoda liuosybes mo­
kslui, kas visai neteisybe y ra. Pamis- 
lyk, mielas Brolau, kas do įtalpa to pam­
fleto gali būti, kad net protestonai pa 
vare autorių isz universiteto. Szis atsi­
tikimas labai akyvas yra ir vertas pate 
mytie. Manę dideli dyvai ima, kodėl 
lietuviai užsimanė iszversti ir iszduoti tą 
knygą, kuri jokios moksliszkos vertes 
neturi. ,,Vienybe“ ir “Lietuva“ gar­
sina juog dabar esanti reikalinga toke 
knyga del iszaiszkinimo klausimų apie 
Dievą, apie religiją, apie duszią ir tt. 
Jokių iszaiszkinimų apie tuos dalykus 
nėra, tik viską tą Buchneįis užgina; pa­
gal jį nėra Dievo, nėra duszios ir 1.1., 
tą viską jis nori užginti. Nabagas Buch­
neris kesosi su matiku ant saules; kiek­
vienas amžis turi tokių neiszmanėlių, 
kurie nori tas teisybes užginti, bet iki 
sziol da nevienam nepasisekč. Buch­
neris jokių darodijimų neturi juog Die­
vo nėra, užtai purvais drabsto ant tų, 
kurie tiki ir nieko negalėdamas parody­
ti vietoj darodimų moksliszkų, iszjuokia 
begėdiszkai tikinezius į krikszczionystę, 
ir abelnai kiekvieną religiją.

Tuo tarpu užbaigsiu szitą laiszką 
nes kuo kitu turiu užsiimti. Lik sveiks

Jaro Jonas.

Korespondencijos. 

Newark, N.J. — 2 d. Lap. Tėvy­
nes Mylėtojų kuopa atgrajino teatrą 
,,Ponas ir Mužikai“. Žmonių buvo 
prisirinkus pilna sale. Nekurie isz lo- 
szikų atgrajino savo roles labai gerai, 
k. t. Ant. Sweetra, M. Kairuksztis ir 
J. Gaubis, bet buvo ir tokių loszikų, 
kurie iszeję ant platformes kalbėjo sar 
vo žodžius lig poterius, be jokio akcen­
to ir sustojimo ir teip pamaži, juog nie­
ko negalima buvo suprasti, o ypatingai 

I merginos. Žmonėms klausant labąį

nusibodo ir pabaigoje teatro pradėjo 
tarp savęs garsiai kalbėtis o daugelis 
nelaukdami pabaigos iszėjo namon.

Bet nereike nupulti dvasioje loszi- 
kam. Gal nekurie isz jų tik pirmu kar­
tu teatrą lesze, deltogi negalima nė ste­
bėtis. Jeigu ims dalivumą da keliuose 
teatruose, be abejonės grajįs geriau. 
Garbė lietuviam, kurie darbuojasi dėl 
tautos labo. Sveczias.

Nuo „Motinėlės“.
Pripažindamas, kad kuotankiausias 

garsinimas reikalų ,,Motinėlės“ gali 
prisidėti prie jos augimo, paduodu at­
skaitą isz paskutinio stovio tos draugys­
tės.

Rugsėjo 24 d. draugystės kasoje 
buvo: 212 d. geležinio kapitolo ir m. 16 
tekamojo. Nuo to laiko prie ,,Motinė­
lės prisiraszė (prie treczio skyriaus) trįs 
nauji sąnariai: A. Tepliuszis, J. Kara­
lius ir kun. A. Pavczo (slavokas), užsi­
mokėdami mėnesines už visus metus isz 
kalno, mėnesinių įplaukė 29 dol. ir auka 
(Juozapo Bubnio) 1 dol., teip kad iki 
23 d. spalinio geležiniame kapitole atsi­
rado 215 dol., bųgamame 141.16. Bet 
16 d. spal. iszsiuntėme mokintiniui Per- 
roles agrikulturiszkos mokslainės (Szvei- 
carijoje) 30 dol., persiuntimas kasztavo 
30 c., teip kad szioje valandoje bėgamo 
kapitolo turime $110.86.

Prie tos progos laikau už reikalingą 
praneszti, kad vaikinas, kuriam buvom 
paskyrę 150 dol. stipendijos ant metų, 
prie naujo apszvietos ministerio gavo 
leidimą baigti mokslu Rosijoje, ir dabar 
randasi viename isz maskoliszkų univer­
sitetų.

,,Motinėlė“ dabar turi 18 sąnarių 
(12 pirmo skyriaus, 1 antro ir 5 treczio) 
Isz jų 17 yra apsimokėję mokestis kaip 
priguli, ir tiktai vienas (III skyriaus) 
skeli už 13 mėnesių.

Kun. A. Kaupas,
sekretorius.

Daugiau Kaip 
30 metus iszmcgintas!

Dr. RICHTERO 
wisam swietui žinomas 

“ANKER” Inkarinis)!
PAIN EXPELLER. 

yra geriausia gyduole nuo 

RMumatizmo,
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Sirenų Skaudėjimo ir tt. 

ir wisokiu Rheumatiszkn 
skaudėjimu.

uz 25c. ir 50c. pas wisus 
aptiekorius arba pas

F. A?. Richter & Co. 
215 Pearl Street, 

New York.
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„SZWTOSIOS” BOSUOS ISIOMIAL
(PAGAL LANSKAJA).

(Tąsa).

Valandą patylėjęs, maršalka vėl pažvelgė į laikraštį ir 
vėl metęs šalin pradėjo:

— Apie Dziosientniką jai atsakiau ir prirodymas buvo! 
Ot, kvailumas! O vis tu „parašyk, parašyk!” neišpuola! sakė 
jai. O dabar išpuola.

Atsistojo, pažengė keletą žingsnių ir vėl atsisėdo prieš 
laikraštį.

— Pasistebėtinas daiktas, ištiesų - mislijo gudriai - kad 
laikraščių išdavėjai skelbia visokius niekus! Nepažinsta žmo­
gaus, niekadą nematė....... o pasiruošę papjauti! Teip antai,
rodos, kad aš tam išdavėjui ką pikto padariau?

Ir Lupinskis nutilo laukdamas benepratars žmona malo­
naus žodelio širdiai nuraminti. Bet ką ji galėjo pasakyti? 
Nelaiminga kentėjo kartu su juo.

— Galvijai! - suniurnėjo Lupinskis, ir teisingai įnirtęs, 
keikė visus, kurie jam j galvą atėjo. Neaplenkė nė vieno, 
keikė iš eilės išdavėjus, knigų pardavėjus ir visą spaudą. Ir 
Gultenbergui nebūtų pasigailėjęs žodelio, kad butų atminęs. 
Stebėjos vienok, kad Dievas užkenčia tokią netesybų ir ant 
galų galo grąsiai ir gausiai išsikeikęs, valandą nurimo.

— Išeik, malonyt - pasadė neapsakomai lipšniu balsu- 
reikia maž daug pagalvoti.

Žmona išėjo. Bet išgalvoti kad ir mažai buvo labai vargu 
ir tuo vargiau, kad į valdybą neseniai atvažiavo naujas valdy­
tojas, apie kurį pasklydo tokios paskalbos, kad visa valdyba 
pradėjo gailėtis netikusio Mich. Dmitrovičio. „Mokėjo imti, 
mokėjo ir kitiems duoti”, kalbėjo dūsaudami ir drebėdami iš 
baimės, laukė busiančių atsitikimų. Baimė pavirto į nusimi 
nimą, kad netikėtai naujas rėdytojas atstatė keletą perdetinių, 
o tarp jų ir Snapsą, kurį rčdybos valdytojas labai gražiai pa­
žino Viatkoje būdamas. Nusiminė, kad naujasis rėdytojas 
neturi dvasios arba tikriau sakant — turi labai silpną, ir buvo 
keletas prašymų, idant juos atleistu; kiti laukė drebėdami kas 
bus.

Lupinskis, kurs turėjo nemažai pažinstamų,prie valdybos 
buvo be baimės, bet šits nedoras laikraštis ir jam be pasigai­
lėjimo, kaip žudytojas, atėmė ramybę.

Kaip kiekvienas straipsnelis, kurs nori patilpti į laikraš­
čius, atsargiai skelbė atsitikimus, teippat ir mūsiškis atsargiai 
apsakinėjo daug daiktų, o dar daugiau stengėsi priminti, bet 
Lupinskis, kurs tą atsitikimą nelygintinai geriau žinojo už ra­
šytoji, ko truko, suvokė. Su baime, buri privalo nedorai są­
žinei, pagaliaus bijojo ir to, apie ką niekas nežinojo ir nekal­
bėjo.

— O jei? - mislijo sau, paraudonuodavo ir per kūną 
nueidavo šiurpulys.

Baisus žodis „lupikas”, kurio pirma negirdėjo, dabar 
skambėjo ausyse ir visur vaidenos. Girdėjo šnekant, matė 
aiškiai perrašyta — buvo tai tikras galvos sukinys. Lupinskis 
užmerkė akis ir ilgai sėdėjo teip nemaloniai žudomas.

XVIII.

Tą vakarą Zykov buvo pas Orlovus. Straipsnelis jam 
be galo patiko.

— Savo amžiui geresnio ir malonesnio neskaičiau! 
Trumpai, aiškiai, nuo galo iki pabaigos žodžiai, kurie širdį 
sukutina ir kartu skriaudžia. Kad skaitai, prieini atskyrimo 

ženklelį ir tokią prasme žodžiuose, kad rodos tartuhi į antau­
sį gauni, o vienok sunku rasti, kurs žodis skriaudžia!

— Iš tiesų gudriai! - sakė Tatijana, kuri negalėjo išsi­
turėti nesišypSojtis; žiūrėdama į jo linksmų veidą.

— Ar žiriai, tamsta, iš pradžių kareiviams skaičiau pats> 
pdskui padaviau skaityti perdetiniui.

— Nu ka, klausiu, vaikai, ar supratote?
— Supratome, ponai!
— Kad supratote, tai kas buvo?
— Vaje, ponai!
—• Ar tai tiesa?
—- Tikrai tiesa!
Zykov persižegnojo.
— Palauk, palauk, nesidžiaugkite - atsiliepė Orlovas = 

ponas maršalka paduos jus į sūdą už šlovės plėšimą.
— Tegul pagaliaus kad ir pačiam Dievui skundžiasi!
— Kalba, kad nerimo, gavo dieglį iki skaitė, pašėlo 

perskaitę....... Gusiev man ką tik sakė, susitikau jį ant tako...
Bet už labiau juokinga, kad jis nemislijo, idant tamsta para­
šytumei.......

— Kodėl? Po atsitikimo su Dziesientniku galėjo lem­
ti, kad tad veltu nepraeis.

— Tiesa, jis nemislijo....... Ir štai netikėtai ir yra! Be
galo geras....... kaip su kuju per galvą! Paklausyk, tamsta,
kaip juokingas buvo su laikraščiu, kaip geras! Šiądien rytą 
atnešė man laikraštį, perskaičiau ir pašokau. Sakau Ignata­
vičiui: sakyk — ačių Dievui! Negalėjo išturėti. — Ačiū Die­
vui! ponai, — sako Ignatovič. — Dabar duokšen švarkus — 
pasakiau. Apsirėdžiau, laikraštį į kišenį...... ir išėjau ant
mišių. Atsistojau šalę sudžios ir per pamokslą tylom sakau: 
„Ateik pas manę, pamylėsiu tamstą malonės rašteliu.” „Ne­
galiu — atsako — po mišių pas mus krikštynos— žydelką Fei- 
gę krikštysime; aš esu krikšto-tėvu. Jis, tiesą tamstai pasa­
kysiu, dievobaimingas žmogus ir labai sutinka su popu. Aš 
nenumanau, kaip geras žmogus gali sutikti su protojereju Sa- 
pienca?!

— Man painiojas mislys, kurių įspėjimas turi būti ne­
labai patogus - atsakė Tatijana.

— Ne, jis geras žmogus, tamsta jo nepažinsti; bet jo 
priedermės prašmutnios......

— Kodėl? — paklausė stebėdamasis Orlov.
— Prašmutnios, nes su visais turi but geruoju - atsakė 

rimtai Zykov.
— Mylimasis! tokios priedermės neužvydėtinos - atsi­

liepė juodamasi Orlov.
— Baigk, - prabilo Tatijana, matydama, kad Zykovui 

Orlovo kalbą nepatiko. — Sudžia sakė, kad eis į krikštynas...
— Teip! „Aš tamstą, sako, prašau velyk ateik pas po­

pą susirinkime perskaityti”. Bus juoko. Jis, žinai tamsta, gu­
drus — tuojau suprato. Nuėjome pas popą: ant stalo py*-’ 
gas; pats pasirėdęs, barzda sušukuota; žmona pasipuošus, kaip 
ponia; sprauninkienė ir sudžios žmona sėdi ir viena į kitą ne­
žiūri....... ištiesų, kaip dvigalvis erelis....... Policija, justitia
(teisybė) apšvietimo ministerium, Sosnovič, vienu žodžiu sa­
kant — tikras susirinkimas. Pagavau patogią valandą, imu 
iš kišeniaus laikraštį ir sakau balsiai: „Štai, vyrai, keletas žo­
delių iš musų miesto — jei norite, tai ir perskaitysiu”.

Visi sužiuro, sprauninkas pagaliaus kramtyti nustojo. 
„Susimildamas — sako visi - norėtume pasiklausyti”. Žiuriu, 
visų veidai nušvito, širdys sukruto. „Apie visus-sakau — čia 
maž-daug yra”.......„Ir apie manę?” klausia Sosnovič. „Apie
tamstą už visus daugiau”. „Tur but vėl Orlopienė” sako po­
pas sudžiai mirkčiodamas — sudžia, tvirtindamas, kad tiesa, 
užmerkė akis. Pradėjau skaityti. Skaičiau pamažu, bet aiš-
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kiai ir gražiai. Perskaičiau ir įsidėjau laikraštį į kišenj.

— Nu, o ką? - paklausė Tatijana.
— Kilo didelis klegesys, pradėjo visi kartu kalbėti ir 

pagaliaus apie atskalūnišką tikėjimą ir valdymą užmiršo.
PrzepraŠinskis, suduodamas stiklelį į stiklelį, tarė:
— Tai neteisingas šlovės nuplėšimas, pažeminimas visų 

išrinktųjų.......
— Apkalba - atsiliepė Natan Piotr.
— Paniekinimas! - rėkė sprauninkas. Teprirodai!
— Tiesa, tylom kiekvieną gali nuskriausti - atsiliepė 

popas.
Tuo tarpu, kadą visi ūžė, kaip bitės, vienas SosnoviČ juo­

kingai šypsojosi ir Šnabždėjo man į ausį:
— Juokdarys, tamsta! Jug apie manę ten nė žodelio!
— Palauk, - sakau - neužmirš ir tamstos. — Palikau 

juos bemarmant ir greitai išėjau.
— Tad neprošalį, ne — tegul maž daug padreba — 

pasakė Jurgis DmitroviČ. — Žinoma pelno iš to didelio nebus, 
bet bus nors atsargesnis. Jug jau tiesa visko išsižadėjo ir są­
žinės, pavirto į galvijus ir galo nebeturi.

XIX.

Ponas maršalka parkiutino labai nuliūdęs. Žmona pa­
mačius labai nubudusį apsiverkė. Atsisėdo, nulenkė galvą, 
išgėrė stiklelį ir pasakė gana. Žmona rūpinos kaip įmanyda­
ma pradžiuginti, bet visas pragumas buvo veltu. Ant galų 
galo nebeišmanydama kuo galėtu nuraminti vyro širdį, atsisė­
do skambinti partapijoną, bet paskutinis linksminimo išradi­
mas, dar labiau inirtino. Kad suskambėjo stygos, Lupinskis 
krūptelėjo, atsistojo ir liudnu balsu pasakė:

— Malonyt, susimildama nustok, ir be to galvoje ūžia, 
žmona paraudonavo ir nustojo.

Lupinskis, nusikratęs žmonos skambinimus, nors jau bu­
vo vėlu, išsiuntė tarną pas Skorlupakį, kurs visadą mokėjo jį 
numaldyti. Pašnekėjo valandą su Skorlupskiu apie laikraštį. 
Lupinskis maž daug nurimo. Kiekvienas žodelis, kiekvienas 
malonus pasielgimas, kurs privaro užmušti sunkų ir kietą nu­
budimą, ramino subadytą širdį. Peržegnojo vaikus, nuėjo 
gulti mislydamas, kad išauš laimingas rytas. Greitai užmigo, 
labai gardžiai ir ilgiau kaip visadą. Atsikėlė šviesus. Viskas 
vakar rodės keblu ir skaudu — ir naujo rėdytojaus atvaževi- 
mas, ir laikraščio straipsnelis ir nepriimtas Margolios žydelis 
ir atiduotas Dziesientnik — viskas dabar jam rodės labai aiš­
kiu ir geru. Baimė pragaišo. Dadar labai gražiai numanė, ką 
turi daryti, pasakė sau, kad neprileis, bet prirodymų nėra. 
Apsivilko švarkais ir krypuodamas tai į vieną šalį, tai į kitą, 
keliavo ant susirinkimo išrinktųjų. Nuo veido pragaišo va- 
karikšti širdies suspaudimai; šiądien jis buvo šviesus ir ramus. 
Pasisveikinęs su visais, Zykovui bijojo pažvelgti į akis, bet 
nelaimė — visur jį mate, nors matyti nenorėjo.

Kad viskas nutilo, Lupinskis pakėlė augštyn galvą, pasi­
žiurėjo į visus ir išsiėmė iš kišeniaus garsų laikraštį „Apžval­
gą” ir prabilo:

. — Tur but tamstos jau visi girdėjote apie pažeminanti 
straipsnelį „žingeidingi paskutinio susirinkimo atsitikimai”, 
kurs daug išmetinėja ėmėjams.......

— Nevisiems - atsiliepė Zykov - yra nemažai ir tokių, 
kurių jis nė kiek nenuskriaudė.

— Man rodos - varė Lupinskis neklausydamas Zykov 
— man rodos' kad tokio pažeminimo neišpuola praleisti neat­
keršijus ir veliju visiems parašyti pasiskundimą augštamajai 
valdžiai.

Žinoma, žinoma, kad teip reikia padalyti - atsiliepė gy­
dytojas ir norėjo kasžin ką pasakyti, bet tuo tarpu maršalka 

rimtu pažvelgimu nutildęs rimtai baigė:
— Veliju apskųsti už apmelavimą laikraščio išdavėją 

pagal 1039 eilelės.......
— Kaip tamstos? - paklausė kitų.
Visi, išėmus Zykovą ir paskirtą iš žmonių vyrą (deputatą) 

tylėdami nulenkė galvas.
— Prašome užrašyti į raštus-pasakė Skorlupskiuimar- ' 

šalka, kurio Širdis plyšo matydama j uokentis Zykovą.
Skorlupskis ketino jau rašyti.
— Aš sakau, kad parašytas straipsnelis manę nemažai 

nuskriaudė - atsakė aiškiai Zykov ir kasžin ką užsirašė. 
Skorlupskis pradėjo rašyti. Plunksna rašė ir sakė: brikš, 
brikš, brikš......

Dar išrinktieje nepabaigė, tame štai žinia atėjo apie ap- 
siskundima ir sūdą, kurią išgirdo kasžin kas už durių stovė­
damas, įsmuko į priemenę, kur marmėjo žydai, pasklydo ant 
lauko, nuskambėjo pas tarnus ir tarnaites ir už valandos visas 
miestas žinojo, kad ponas maršalka „padavė į sūdą” Orlovą ir 
Zykovą. Laikraščio straipsnelis ir apskundimas padarė pa­
prastą įspūdį ant miesto žmonių. Lupinskio šalininkams bu­
vo daug darbo: PrzepraŠinskis kalbėjo iškilmingai, kad ponas 
maršalka; jeigu tik norės, tai ne tik Orlovienę arba Zykovą, 
bet ką nori už 27 valandų gali išmesti iš miesto; sudžia rodė 
įstatymus ir augščiausios valdžios nusprendimus; ponas Skor­
lupskis rado kasžin kur ypatingo spaudimo įstatymo knygą, 
kur buvo parašyta, kad Orlovienę galima iš dviejų pusių ap­
skųsti. Bet Lupinskis pasirodė begalo geru ir pasakęs ačių 
Skorlupskiui už gerą velijimą, pasigyrė, kad bus gana kartą 
nukaitinti. Užsidarė viens sau, pridengė langus ir atsisėdo 
rašyti. Parašęs dešimtį lakštų, pastatęs ženklelį, pakėlė akis 
augštyn atsirėmęs ant alkūnių ir mislijo. Dievas viens žino, 
ką tadą jis mislijo, ar persitikrino' kad parašytas apskundimas 
teisingas? ar bijojo, idant daug neprimeluotu.

Nuo kokio laiko, rodos, kad tartum nutruko jame kas­
žin kokia styga, kuri seniaus turėjo, idant nedorų ir bjaurių 
darbų saugotųsi; dabar pasiliko labai gudrus, mokėjo viską 
padaryti ir be jokio atžvilgio į pragumus iš visoko pelnės.

XX.

Praslinko dvi nedeli ir aptylantis sujukimas vėl pakilo. 
Raštuose atrasta, kad pagal 1039 eileles tiesos, Orlovienę, 
kareivių perdėtinį, Zykovąir „Apžvalgos” išdavėjį Kadaurov’ą 
šaukia į sūdą. Pas Orlovą buvo keletas žmonių. Atėjo Zy­
kov, kaip sako žmonės, nosį nuleidęs. Vilės, kad parašytas 
straipsnelis viską parvers. Jį išaugštint, išrinktuosius sužu- 
dys ir štai netikėtai perskaitęs apgarsinimą apie šaukimą į sū­
dą, be galo užpyko: pagaliaus ir pats straipsnelis dabar jam 
nebuvo brangiu ir Tatijana gera.

— Ir vėl atkartosiu — sakė Zykov kaip kalbėjo su Jur­
giu Dmitrovičiu - kad jokio gero nebus: perskaitys, gaus ži­
noti, kad toki ir toki miesto perdetiniai lupikai ir pasakys, 
kaip kasžin kadą Zacharij Oblomov apie blakes: „ar gali būti 
gerai nerėdyta karalystė be lupikų”? Tikėk, tamsta, kad ne­
bus doros.

— Tamsta nori pasakyti, kad jų neišvys į Siberiją?
— Pagal ir nuo tarnavimo neatstatys! Jug pas mus 

visadą teip, niekadą negali žinoti, koks bus galas: už tą patį 
darbą galima ir žvaigždelę gauti ir prasikalsti........

— Pelnas! Juokai! - atsakė neramus Noris - toks pel­
nas, kad pasielgimas iškeltas aikštėn, kad nevisi tyli, jug ir 
tamsta pats sakai, kad bus atsargesni....... Dabar gana ir tiek
kad jie vienas kito nesusiklauso: pasiliks silpnesni.

— Teip, teip, Tatij, perskirk ir liepk - atsiliepė įeida­
mas Šolz.
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-— Iki teip bus toli gražu, — atsakė Orlov sveikinda­

masis ir sodindamas palei Zykovą.
— O tamsta ar žinai, kad tamstą paduotų į sūdą? - 

paklausė Šolz Tatijanos.
Nugi....... Steponas pirmasis man pasakė: „tamstą - sa­

ko - maršalka nori į kalinį įkišti”.
— Gerai ir teip! - atsakė Zykov. - Kad ir teip, kaip 

tamsta sakai, nieko iš to nebus, tegul atmoka, o manę su 
tamstą į sūdą.......

— Už ką manę? Ką tamsta niekus kalbi? Bitinas ir 
tamsta!.......

— Bet ar išpuola tylėti apie tokius pasielgimus k. a. 
su Dziesientninku? Užtatai mes ir negalime niekadą niekur 
galo rasti, del to kad po pirmo pamėginim® lauksime gausaus 
uždarbio.

— O jei iš karto nepasiseka, pritrukstame noro pa­
baigti pradėtą darbą, apsileidžiame ir tuo tarpu, kad mes ap­
tingstame, toki nepailsta — teip kaip Lupinskis, susitaria ir 
daro išvien. Duokime — antai tą nelaimingą straipsnelį — 
jug jo nekurie nepeikia, bet tiktai dėlto, kad jis žingeidingas 
širdžiai, teippat malonus, kaip ir kiekviena naujiena, bet tokių, 
kurie pasirūpintų iš dugno dalyką suprasti nėra. Prisistebėki­
te į nesutikimą, pagaliaus į neapkantą, kuri yra tarp musų — 
tuo tarpu, kad jie......

— Vis tas dėlto - pasakė Jurgis Dmitrovič - kad gina 
patys savę, o jus pasiėmėte visus ginti....... Ta Širdies malonė
jau seniai pragaišo. Gudrus nesikiša. Dabar už Lupinskj 
visi užstoja: Gvozdzik, Sosnovič, apgynimo perdetiniai ir po- 
licij a......

— Tad tiesa! juos išteisins....... pavers į šunį — atsake
Zykov.

— Ar žinai, tamsta - atsake jam Tatij. - Kartais ver­
čiau išpuola palikti nedorėlių akių šunimi.......

— Aš nė kiek to nebijau.......
— Ir aš nebijau — paregėsime, koks bus galas; teisin­

gai Natan sakė.......
— Natan begalo geras žmogus, bet aš nevisadą tikiu, 

ką jis sako. Man rodos, kad jis šiądien tam teip sako, ryto 
kitam kitaip, arba šiądien kalba vienaip, kad ryto galėtų ki­
taip ......

Tuo tarpu įėjo Kolobov ir Komarov.......
— Ar girdėjote? - paklausė atsargiai Komarov, svei­

kindamas Tatijaną. - Ar tamsta negirdėjai? - klausė toliaus 
juokdamasis. — Man doras žmogus sakė, juog ponia Orlovie­
nė eis ant trijų mėnesių į kalinį.

— Klausiu, ar tamsta teip nusprendei?
— Dieve mieliausias ne aš, sakau, kaip žmones girdėjau 

kalbant. O tamstai, Dmitrovičiui, kas sakė?
— Przeprašinkis visur skelbė....... Dabar jiems teip

rodos.
— Matai, tamsta! - atsiliepė Zykov.
— Ar ištiesų tamstą tas žmogus teip įbaugino? - pa­

klausė Tatij ana.
— Vis tai niekai, bet vienam prieš daug turėtis sunku!

— pasakė Šolz, užtardamas Zykovą.
— Žinai, tamsta, kad vienpusiškos tos patarlės daug . 

pragaišties padarė ir nieks nieko nepelnė. Tiesa, prie daugumo 
prilygti geriau ir lengviau, bet aš — veliju verčiaus viena pa­
silikti...... tik su juo - kalbėjo rodydama į vyrą.

— O tamista, Aleks Dmitr., ar girdėjai - paklausė Ko­
marov - kaip ponas maršalka ima už kiekvieną išliuosuotą 
nuo karei vijos žydą?

— Ne, negirdėjau - atsakė drąsiai Zykov.
(Toliaus bus.)

T"\ 1 n i 1 puikią dovaną! Tokio pigumo dar niekados negirdėta/
J-J V -K.CX1 Ateikit pažiūrėt, pažiūrėjimas nieko ne kaštuoja!

r męs paleidžiame turgau gerinusį laikrodėlį: tikra ame- 
kikiška, 14 k. su dvigubais paauksuotais lukštais, ausuke užsukamas ir nustato­
mas, vyriškas ar moteriškas, su TikRA AMERikiškA mašinerija, pilnu akmenų, R- 
R. gvarantuotas, nikeliuotais viduriais, išduodame rašytą gvarancija ant 20 me­
tu; pagal išveizdą ir gerumą tokį laikrodėlį visados gali lyginti prie $40 vertes 
Aukso LAikRODELio. Visiems puikią laikrodėlių mylėtojams męs duosime begyje 
00 dieną puikius prezentus: 1 Vienna mariu putupvpkE su didele galvuke ir gin. 
tariniu cibuku, vertės $1.50; 1 gi yną mariu putu cigarnyčia, vertės 75c.; 1 nike­
line BRiEŽukAMS Dežure, 25c.; 1 d.iių auksinuotą DickeNS lenciugeli su Cameo 
kabute, $150; 1 puikia auksinuotą sagutg. $1.0<); 1 porą puikią AuskABiu deiman­
tais sodintą, $1.00; 1 puikią BPiLkA iszsodinta brangakmeniais, 40c.; 1 porą paauk­
suotą kolioniką su parmuterlo viršais, 40c.; 1 poią rankovėms gudką, suparmute- 
rinia apačia, 25c.; 2 kalnleriams guziku, parmuterlo apačios, 50c.; ir 1 puikią į 
krutinę sagute su dailiu akmeniu, 75c. Laikrodėlį ir 14 dovaną siunčiame C. O. 
D. už $4.98 apmokėdami teipgi ir expreso kaštus; siuntinį galite išegzaminuotj 
ant expreso ir jei nepatiktą , sugražinkite mums atgal musą kaštais. Kur nesi, 
randa Expreso offisas, $4.98 turi but prisiųsti drauge su orderiu. Jeigu kas prlsląg 
pinigus drauge su orderiu, gaus dar extra dovaną pulką lanIitini pcili; dalktu8 
ings prisinčlame tada per pačtą, užregistravę savo kaštais. Jeigu pirksi ant syk 
0 laikrodėlius gausi VIENA LAIKRODĖLI SU VISOMS DOVANOMS DYKAI. Pa­
rašyk, ar nori vyrišką laikrodėlį ar moterišką. Jeigu moterišką, tad vyriško Di. 
ckens lenciūgėlio paslunsime moteriszką 50 colią auksinuotą Lorgnette lenciūgėlį. 
Rašyk šiandien, pakol iszpardavlmas noiszslbaiges. Adresuok:

2STLKS JEWELRY COMPANY,
46 Metropolitan Block, CHICAGO.IL IL.
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LIŠKAS IR LITERATIŠKAS LAIKRAŠTIS

„DIRVA”
Išeina kas trys mėnesiai, pavidale knygos nuo 
100-160 puslapių irdaugiaus. Kaštuoja$2.00, 

(8 markės, 10 frankų) ant metą.
Dirvos siekiu yra per išleidimą moksliškų 
knygelių pakelti musų literatūrą. Autoriai 
rankvedžių įvairių mokslo šakų Dirvos išleis- 
tuvėje ras pageidaujamus išleistojus, kurie jų 
veikalus gražioje ir pritinkančioje formoje pa­

duos į lietuviškos visuomenės rankas.
Visi platesnių pažiūrų tautiečiai pripažino Dir- 
vą už prakilniausią laikraštį, atnešantį garbę 

musų literatūrai.
Kožnas prakilnesnis lietuvys privalo papuošti 

savo namą Dirvos knygelėmis.
Norinti gauti Dirvos numerį ant pažiūros turi 
prisiųsti 50 centų; už dyką siųsti savo knygas 
ant pažiūros Dirvos redakcija negali, nes jų 

išleidimas brangiai kaštuoja.
Patrijotiškos draugystės arba kuopos, imda- 
mos po kelis arba kelioliką egzempliorių, gau­

na DiRvą daug pigiaus.
Rašant ir siunčiant pinigus ar rankraščius, 

reikia padėti tokį antrašą:

F. A. M. MILUKAS, Shenandoah, Pa,
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Lietuwiszka krautuve visokiu siuvamu maszinu.
Parduodu naujausias ir ge­

riausias visokias siuvamas ma- 
szinas, o ir taisau jas. Teipgi 
užlaikau visokius reikalingus 
daiktus prie siu 'amu maszinu.

Teipgi maszinas main u ir 
parandavoju. Cilinder ir maszin 
Aliejų užlaikau. Gesa ir Elek­
triką del maszinu varymo pri­
taisau už pigiausia preke.

ADOLPH WACHSMAN,
59 Graham Ave., arti Moore St., Brooklyn, N. Y.

RED HOUSE CLOTHING CO.

Adolph Lewis, 
PARDAVĖJAS Naujų ir naudotų drabužių, 

190 Nlyrtle'Avenue,
Tarp Hudson Avė. irFleėtPL, Brooklyn, N.Y. 

Paranku tenai nueiti, nes galima susisz- 
nekėti lietuviszkai.

Lietuviai!
Jus tankiai reikalaujate siųsti kam į krajų 

daviernastį ir kitus paliudysimus; kreipkitės 
prie manęs, asz tų viskų atliksiu kuo geriau­
siai. Paraszysiu daviernastį ir parūpinsiu kon­
sulo paliudyjimų.

JOHN A. BELIAKOFF,
NOTARY PUBLIC.

227 East 19th Street, New York, N. Y.

ŽVAIGŽDES AGENTAI:
T. Rauliczkis

22 Broad str., Hazleton, Pa.

Stanislovas Poteliunas.
Plymouth, Pa.

Povylas Gaižauckas,
24 7th Str., Mahanoy City, Pa.

Juozas Kasiulaitis,
74 Carrol str., Pittston, Pa.

Antanas Szileika,
Spring Valley, Ill. ir apielinkej.

M. Szvermickas, 
f46Roebling Str., Brooklyn, N. Y.

M. Czeponis,
72 Jubilee Str., New Britain, Conn.

Mikolas Miszkunas,
8 Belmont ave., Newark, N. J.

J. Macziulaitis,
165 Ferry Str., Newark, N. j.

J. Rabikauckas,
328 Plymouth Str., Brooklyn, N. Y.

Jonas Nutauc,
4424 S. Wood Str., Chicago, Ill.

. < Jonas Karalius,
-652 W. German st. Baltimore, Md.

t -------
Jonas Damukaitis,

941 W. Lombard st. Baltimore, Md.
KELIAUJANTIS AGENTAS 

Andrius Mikalauskas,
2 Pages Court., South Boston, Mass.

Temikit Lietuviai
“Žvaigždes” Spaustuvėje galima 

gauti naujai atspaudintų maldaknygių 
,,Maldų Vainikėlis”. Prastesniuose ir 
genesniuose apdaruose, pradedant nno 
akcentų.

Stebėtina proga!
Vaikams prie niiszių suknios 
isz ger5ans’° kaszmiro su 

purkum pamuszalu už
S3.50

Kumžos 75c, Sl.oo, $1.75.
PkOSZCZIAI $16-00 ir dau- 

~vįA giaus. Kunigiszkos suknios 
ĮBįįMĮ $12 .00 ir aug zcziaus. Gera 

visa eile drapanų $ 18.00 ir 
aM’’ an£8ZCZian- Raitos extra $20-oo 

k’ augszcziau.

BOHNE BOS & CO.
34 Barclay bt., New York.

^ejnikit Lietuviai
Sutrumpytas Lietuvisz- 

kai-Angliszkas Žodynėlis, su­
dėtas ir iszduotas kun. Petro Saurusai- 
czio, Waterbury’o Conn, klebono.

Yra tai labai naudinga del lietuvių 
knygą, nes ne vienam atsitikime bus ji 
lietuviams didele pagelba.

Galima gauti pas patį autorių arba 
,, Žvaigždes” spaustuvėje.

Michael Bershatzky.
RUSKOS IR TURKI8ZK0S MAUDYNĖS.

Viską užlaikoma czystai. Atskhrus kambariai 
dėl vyrų ir moterų. Atdara nuo 8:00 ryto iki vakaro.

72 Seigel Street.
Bet. Manhattan and Graham Ave., Brooklyn, N-Y.

GEO. SCHOBER,
Pardavinėja visokias mėsas, kaipo tai:

S tas ir czionaitines mesas.
92 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

■ „SaulE”
Vienatinė du-kart nedėlinė gazieta iszeinanti| 
Amerike utarnyke ir pėtnyczioje, kasztuoja 

ant meto $2.50, į užmarę $3.50.
Kas užmokės $3.00 taiaplaikys„S.” ir„L. V.”

In užmarę „Saulė” ir „Linksma V.” $4.50. 
iAdresavokite:

D. T. BOCZKAUSKAS, 
520-522 South Ali., Mahanoy City, Pa.

I T- Schwajtzkopf,
12 S. Main Str. Pittston, Pa.
Užlaiko didžiausiu sklodų visokių gėrynių 
kaipo tai: ARIELKU, VYNq h* visokių už- 
rubežiniu LIKIERIU.

Pardavėjas das jį yra visiems žinomas 
Juozas TepliUSZ’lS, kuris ko teisingiausia vi­
siems lietuviams p:itartarnauja. O be to: ten 
galima gauti visokius gė,ymus piginus, nė kaip 
kur kitur.

S. JARMULDISHI,
No. 54 Canal Str. New York.

Asz užlaikau BAN­
KĄ, kurioje galite sau- 
g ai pasidėti savo pini­
gus, teiposgi iszmainau 
pinigus visų žemi ii.

AGENTŪRA visų lai- 
■inių kompanijų ir gele­
žėlio tikietų.- Sžipkor- 
es 1 ir isz Europos.

Teipgi siuncziu pini­
gus į visas dalis svieto 
ir iszduodu vekselius ant 
visų didžiųjų miestų E_ 
u ropos.

Bankas Europoje, 
Hamburge: S.JnrniuloiYski. 
Luebeck: S. Jarmulowski & Co.

Naujena Naujena!
SKAITYKIT VISI

LIETUVISZKA LENKISZKA APTIEKA. 
Apgarsinu savo tautiecziams jog mano 

Lietuviszkoj Lonkiszkoj Aptr 
koj 335 Grand Str., randasi v 
šoki vaistai ir žolės vartojamo.

f kaipo gydimas Europoje, tra- 
Jį! I Janka n* t: t. Teipogi labai 

gg^gfjZ.3^ pigiai galima gauti specialisz- 
K.,o iicaaioLus nuo visokių ligų kaip tai: nuo 
užsiszaldimo, plauczių užsidegimo, sunkaus 
kosulio, džiovos; teipgi nuo romatizmo, kau­
lų laužimo, kojų traukimo, galvos skaudėji­
mo, neuralgijos, visokių puczku. Vaistai nuo 
pilvo skaudėjimo, daduodanti gardumų prie 
valgio ir daugybė kitokių. Visi tie vaistai 
yra kuo geriausiai prirengti pagal geriausių 
Europos ir Amerikos Daktarų receptus ir jau 
daugybė lygonių jais iszsigydė, labai mažai 
lazduodami ant to pinigų. Visus savo vaistus 
asz siuncziu pareikalaujusiems per pacztų ar­
ba expresu į visų Ameriką. Reikale paraižy­
kite pas mane laiszkų o asz rodą suteiksiu 
jums dovanai.

Mano aptiekoje yra gaunami visokį sku­
timai ir elektriszki BANDAŽAI už žemiausių 
prekę.

M- M>Y1K 
EUROPISZKAS APT1EKORIUS 

335 Grand str. Brooklyn, n. y 
tarpe Marcy ave. ir Havemayr Str.

Telephonas 1842 Williamsburg..



DR. LE0.LANDE8, 
LIETUVISZKAS DAKTARAS, 

134E.24UL., NEW YORK.
Garsingas gydytojas vyrlszkų Ir mote- 
rlszkų ligų. Moklno-i universetete Now 
Y’orke; prukilka^o llgonbuczliioso Wied 
nluje. Berlyne, karallszkoje mokykloje 
Londone, bmo p rdėtlnlii mokslo Leba­
non, Ballevue, Port Graduate Hospital 
College Ir t. t.

USZTIKRINA ISZGYDYMA 
visų slaptų Ir paprastų ligų, kaipo tid: 
plauczių, kepeniį, skaudėjimą vidurių, 
galvos, nepomietį. apalpimą, skaudu­
lius, žaizdas, tin’mą, moteriszkas Ilgas 
ir nevaisingumą. Gydymui nervlszkų li­
gų reikia naudot elektrlkinlas prietai­

sas.
VISOKIAS LIGAS

Iszgydyslu į kėlės dienas, kaip tai ligas 
pilvo, uždegimą žarnų, Iszdžluvlmą plo­
no, skaudėjimą lupų, nosies, aklų, ausų, 
mistojlmą pajiegų ir t. t. Iszgydyiną 
užtikrinu kiekviename atsitikime. Chro- 
nlszhas ligas gydau pasekmingai, ir alo- 
pemas ligas užlaikau slaptybėj.

Dr. Leonard Landes, 
134 E. 24-th str., cor. Lexington are.

, . ( nuo 9 rito Iki I popietOfflso valandos: } nu0 5 po plot|k vak 
.. « t 8 Iki 10:30 ryto irNedeliomis: į n||O 2 ikt 5 vaL po plet 

RODĄ PER GROMATA DYK AL 
Užpraszydaml gyduoles prlslųsklt $1.00. 
KTJeigu sergi tai paraszyk klek turi 
metų, k lex sveri ir apraszyk savo Ilgą, o 
asz prisiųsiu gyduoles kurioms Iszsigy- 
oĮsl.!

CAECILIA HALL, 
GEO. SCMIDT, proprietor. 
Užlaiko vLoklus gėrymus, kaipo tai: 

j* VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ. .X 
No. 101 * 103 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y. 
Teipgi yra puiki -alė dėl mitingų, vese- 

HJų Irutei p visokių susirinkimų.
Czion Szv. Juozapo ir szv. Kazimiero 
draugystės laiko czion savo susirinki­
mus.

KATALIKAS”
Lietuviszkas Sanvai- 

tinislaikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill.
Kasztuoia ant me­

tu §1.50.
Norinti uzsiraszyt. tu 
ri adresuoti:

Katalikas Publishing Co,,
3222 Auburn Avs.,

Chicago, III.

New York, N. Y.i BE1ZIGER MBS
MAX KOBRE
Lietuviszka Banka

40 Cana! Str., — 142 Division Str., New Korlr.

36 OS Įvardžiu st.
NEW YORK, N.Y

KAKUNU,
VĖLIAVŲ, 

ir yvairiausių 
ŽENKLELIU 
Teipgi specia- 
liszkai darome 
szilkinius ir 
auksinius ISZ- 
S1UVIMUS.

Ant pareikalavimo visados prisiimsime prabas ir tavom 
prekes, teiposgi ir didelį ilustravota kataliogų prisiusimo u 
yka. Faszyk ant adreso: i---- ?

Benzig eiBrothers,
36 & 38 BARCLAY STR., NEW YORK,N.Y

S8<
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Seniausias seniai žinomas specialistas.
1 cn rrnnnnntnnin '“gydimą nžnnodijimo kraujo, skarosiąs. 
A k/ Į] V d d III bėrimų, .spuogą, skaudulių, skaudancziae 
liuii į-, 1 ui ULllUU J U gerkles, liežuvio, burnos ir nosies, skau­

smingą užtinimą kirksznią ir kitą dalią. Ronotas kojas, skausmų nu­
garoje. skausmų galvos, gėlimą kaulų, skaudėjimų krutinę-, skaudėji­
mą vidurių, nesumalimų pilvo, užpavietrijimą, himoridos, sausgėlą, 
szirdies ligas, plauczių ligas, katarų, užsiszaldymų, dusulį, džiovų, ink­
stą ir pūsles uždegimus, strikturą ir akmenį pūslėje.

Afnnn TO P10(1*1 y™ v*snftt*na* žinoma, kuri smarkiausias ner- 
ilLailV llltivua vą ligas, slabnurną isz priežasties iszdykimo 

jaunystėje, neužmigimo kanezių, pražudyta energijų, melancholia, svai­
gulį, drebėjimų, iszgąstį, nevaisingumų, pastovincziai isugydo.

As? flirill Viskrl ^,ls dėl gydymo reikalinga: liokarstas ir 
Z10/J fintu » iDiicį, instrumentus ir per ilgiausių tyrinėjimų 

dasiekiau didžios praktikos. Nekurie daktarai garsinasi speeijalistais 
didžio gabumo, kų tik galėdami gydyt papraszcziausias ligas.

I)*111 O‘p] i S žmonių ateina pas manę, idant juos gruntaunai isz- 
bandycziau ir savo pagirtina metodą gydineziau, ku­

rie pirmaus gydosi pas daktarus, garsinaneziuosius gabiais daktarais.
Šri U°*0ki tPS nuo b>kių žmonių, agentą, draugysezių, už dykų 

11 duodanezią receptą, diržą su elektriką ir apgavin- 
gą pate n tavą gyduolių.

krPlokltPS VISI >sz pi^no pas seną daktarų SMITH, jis yra
1 ivipi ico t 101 seniausias ir geriausias, o užezėdysit laiko, 

pinjgų ir skausmą. Vyrai, mislydami vesti gerai darys atlankydami 
sena daktarų Smith. Gvarantuoja gruntaunų, greitų ir pigų iszgydimų 
Rodąs duoda uždykų. Liokarstos 50c.

% SENAS
Upecijalista

Neužmirszkit ad rišo:
136 E. 1815 Str..

Prieteliai! duodu jums Žinią, kadmes parduodam Szifkortes ant visų 
greiezin tįsių laivą už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini­
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur­
go; Rod Star Lino Antverpo ir Netherlands Lino Roterdamo. Siun- 
eziame pinigus, kuriuos jūsų prieteliai geuna į 15 dieną. Musų kanto- 
roje galite susiszneketi lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu­
dykite, kad mes per 25 motus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositų įmokos ir mo­
kam po 3V procentus ant metų. Procentų tik tų mokam nuo 50-dole- 
rių ir virszaus, alc kad būva padėti no mažinu kaip 6 mėnesius. Padėti 

j ir iszimti gali kožnų dienų nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo-4$iri 8 va- 
Įandųi vakare.



. NAUJAI INTAISYTA

„ŽVAIGŽDES”
* SPAUSTUVE *

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai;

DRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigraudys.

* ★ *
SPAUSTUVE YRA PO NUMARU

94 GKAND s£>-,
BROOKLYN, N. Y.

Sveikata! - Jlgas Gyveppiias!
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo Jf. Kj'auczclilino. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczčdyk pinigus ir su 

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

ri8 GRAND STR., BROOKLYN, N. Y

SIUTAI! SIUTAI! SIUTAI!
Geriausi visokio kaino siu flfįEjį tai, naujausiosmados, ge­
riausios materijos, dru- cziau>ias pasiuvimas, o ką
prekes tai daug pigesnės aaKAį kaip pas kitus. Paban­
dyk sykį pas mus, o per- $$2®$ sitikrįsi apie mus sztorą.

Skaityk! Skaityk! Skaityk!
O perskaitęs noužmirszk, kad jeigu pas mus užsisteliuosi 
siutą, tau jis tiks teip kaip apgijęs dė|to, kad mus kriaucziai 
moka dirbt gerai ir greit. Ateik, o nesigraudįsi. Pas mus 
gausi drapaną kokią tik nori. Nenžmirsz vietą ir numarą

LEWJS Bfo’s,
48 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

bus del szvento Tėvo ir szv.

FR. PUSTET & 00
Atliekti visokius drukoriszkus dar­

Ritu Kongregacijos.
Iszduoda ir parduoda knygas visokiose kalbose, kaip tai: 
lotyniszkoje, prancuziszkoje, angliszkoje, vokiszkoje, len- 

kiszkoje, lietuviszkoje ir kitose.
Dirba pas save ir pargabena isz užmarės visokius baž­
nytinius daiktus kaip tai: arnotus, kopas, kielikus, lik­

torius, szventują stovylas ir t t.

Teipgi parduoda Szkaplierius, Razanczius, ignoselius 
ir visokius szentuju pavekslus.

Visus daiktus laiko ko geriausius, o parduoda ko pigiausia.

New York.
TELEPHONE 4548 COTLAND.

Tori didelius sklodns, Ryme, Ratisbonoje, Cincinati ir New Tork’e.

SLAPTYBE!
Skaityk szita su atyda ir gerai atsimink.
Žmogus nuolatai yra spaudžiamas visokią ligą; gal szitą ar kitą 

sanvaitę reikalauti mano pagialbos, kaipo specialisto. Asz per daugelį 
metą užsiėmiau gydymu vien tik vyriszką ligą, nežiūrint isz kokios 
priežasties ir kada j’os kilo. Kai po tai: Abelną silpnumą, ligas gautas 
per iszdykumą jaunystėje, negerus sapnus, užnuodyjimą kraujo (pra- 
džioja arba ir įsisenėjos), iszberimą szaszais ir kitokius visokius prieti­
kius. Apie ligą, ypacz sunkią, neatboti yra neiszmanimu. Visi, kurio 
kokia liga sergate, kad jus kiti daktarai butu apszaukę net už neiszgy- 
domns, netrotykit vilties, bot kreipkitės prie manęs, asz jus iszgydysiu. 
Tiktai nelaukite ilgai ir nesinuodinkite su visokioms liekarstom. Teip 
gi nejieszkokite pageltos pas nesuprantanczius aptiekorius, bet kreip­
kitės tiesiog pas manę. Nesibijok! ateik, o busi iszgydytas per seną 
Daktarą BRYAN.

Dn nnrnn Ncmeginkit gydytis patys per savę, nes tai yra pa- 
I dnrf I JJfl y°j’nf?a- Užczedyk pinigus, laiką ir sveikatą tuo- 
1 UMUlgUi jaus jieszkodamas mano pageltos.

PERŽIŪRĖJIMAS UŽ DYKA.

Netrukdyk laiko mėginimais. Asz gydau greit ii ir už mažą mo 
kestį.

Sianas Daktaras Bryan,
j 249 East 21st Str., kampas 2nd ava, New York City.
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Lietuviszkai iszguldė kun. A. 
Milukas. Shenandoah, Pa. 1901 
m. prekė............................. 25

Pabrieža kum A. Botanika, arba 
iaislius auguminis. Shenan­
doah, Pa. 1900m.pusl.166 1,00 

Vttlancziauskas. vysk. M. ~emai 
ežių Vyskupystė. Antra laida- 
Shenandoah, Pa. pusi. 247 1,00 

Du broliai. Atsitikimas isz pasku­
tinės Turkų su Maskol ais ka­
rės.-Vertė A. J. J. K. 1897 m. 
Shenandoah, Pa. pusi. 12... .3 

Kankinimas Katalikų Lietuvoje 
abe nai ir Kražiuose.Dėl Lietu- 
viszko teatro. Paraszė Akme­
ninis. Plymouth, Pa. 1893 m. 
pusi. 39 prekė..............20

Padėjimas Lietuvių tautos Rusų 
vioszpatystėje. Rusiszkoj kal­
boj prekė.................... 1,00

Stacijos arba Kryžiaus kelias pa­
rengta kun. A. Burbos. Ply- 
mourh’o, Pa. klebono. 1897 
m. prekė.......................19

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Isz 
lenkiszko vertė Šėlimas, ir K. 
Moygio ir kun. Pabrėžos laisz- 
kai pas S. Daukantų. Shenan 
dcah, Pa. 1897 m. prekė.. ..15 

Paskutinės Miszios. Isz lenkiszko
Shenandoah, Pa. 1897 m. pusi.
45 prekė................. ..20

Lietuviszkos Kanklės. Shenanuoah
Pa. 1897 m. prekė..................5

Kun. A. Totorius. Pamokslai gerų 
žmonių. Shenandoah, Pa. 1900 
pusi. 95 prekė..............60
Ant geresnės popieros....75 

Lietuviszkas Albumas I laida She­
nandoah, Pa. 1898 m.....50

Albumo II ir III laidaprek. 1,00 
Abdarytas kasztuoja 1,25 

Kun. Burbos. Prozaiszki rasztai
Tomas U 50c.
Ta pati knyga ant geresnės 
popieros kasztuoja 60c. 

Katalikų Bažnyczia ir mokslas an­
tra laida kasztuoja tik 15c. 

Kun. P. Saurusaitis. Lietuviszkai 
angliszkas žodinelis 75c. 
Angliszkai lietuviszkas žodi­
nelis kasztuoja 50c.

Trumpi utsakimai ant užmetinėji- 
priesz Religijų 20c. 

Dogmatas apie Pragarų 15c. 
Paslapcziai Gyvojo Ražancziaus 25 
Juokų kngetė kasztuoja 25c. 
Iszguldtmas Lioretaniszkos Lita­

nijos kasztuoja 30c.
Istorija Szventa, Seno ir Naujo įs­

tatinio kasztuoja 50c.

KNYGOS 
gaunamos ,,ŽVAIGŽDĖS” 

Spaustuvėje.
■<—o—f*-

Basanaviczius Dr.J. Medega musų 
tautiszkai vaistmikystai. She­
nandoah, Pa. 1898 m. pusi. 38 
su 2 autoriaus paveikslais 40 c.

Lietuviszkai Trakiszkos studijos. 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. 
123.............................. 60

Lietuviszkos pasakos pusi. 192 pa­
sakų 200...................... 1,50

Bernataviczius. Pajauta Lizdeikos 
duktė,arba Lietuva XIV szimt. 
metije.Istoriszka apysaka, kny­
ga I Shenandoah. Pa. 1898 m. 
pusi. 155.........................60

K u n. A. Burbos Prozaiszki rasztai.
Labai gražios apysakėles. Nau­
jas perspaudimas. Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 156.........80

Dzukiszkos dainos Traku paviete 
užraszytos.....................75

Kristijonas Donelaitis. Rasztai.
Keturi meto laikai. Shenan­
doah, Pa. 1897 m. pusi. 134 40 

Katalikų Bažnyczia >r mokslas pa 
gal prof. Zahna............. 20

Ir Jonas Lietuviszki dainiai pra­
džioje XIX sz mtmečzio. Klia- 
siszkai tautiszkas periodas.She- 

( nandoah, Pa. 1988 m. psl.53 40 
\ Medega Si mano Daukanto bio­

grafijai. Su 14 paveikslėlių, 
Shenandoah, prf. 1898 m. pusi. 

128 prekė................1.00
Milukas kun. A. Rankvedis Seno- 

viszkns Istorijos pagal Fisherį 
T. Gazeau ir kitus. Knyga I 
Rytu szalys su 14 paveikslėlių. 
Shenandoah, Pa. 18g8 m.. .50 

Raakvedis Senoviszkos Istorijos.
Knyga II pagal Fisherį ir ki- 
tiib su paveikslėliais, Shenan­
doah, Pa. 1898 m. prekė -. . .40 

Lietuviszkas Albumas. Dalis I.
Paveikslai istoriszki vietų ir 
kitokių. Ir paveikslai lietu visz- 
kų naminių ir iszdarbių. Shenan 
doah. Pa. 1900 m. prekė.. .50 

Neris P. Popuiiariszkas rankvedis 
Fizikos, su illiustracijoms. 
Shenandoah, Pa. 1899 m pusi. 
102 preke......................75

Radzevicziutė M. Anima Vili*, A- 
pysaka. Lietuviszkai vertė Jo 
nas Montvila. Shenandoah, Pa. 
1898 m. pusi. 169 prekė.... 75 

Sienkieviczius H. Tvanas. Vertė
K. A. K, dalis I. Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 178.......... 80

Tvanas. Dalis IL Shenandoah Pa. 
1900 m. pusi 194. Puikiausia 
apysaka lietuviszkoje kalb. 1,00 

Duonos jieszkotojai. Lietuviszkai 
iszguldė V. Stagaras. Shenan­
doah, Pa. 1897 m. pusi. 82. .35

Cehzaidt Valdimieras apysaka.

Lietuviszka
Krautuve 

visokiu siuvamu
Maszinu.

j Parduodu naujas Wi antru ranku siu­
vamas maszinas.

Teipgi užlaikau 
visokius reikalingus 
daiktus prie siuvamu 

maszinų ir taisau.
Žmones yra persitikrinę apie 
gerumą mano maszinų nes 20 
metų kaip tuomi užsiimu.

J. Matuleviczia,
256 Grand str.

BROOKLYN, N. Y.

Tikrai gryna 

altoriaus Vyną 
---- GAUSITE PAS-----  
BABNSTON Tea Co 

6 BARCLAY STR.
New York’e.

Importuoja ie rusisz 
ka arbata, kava ir vi­
sokį vyną.

PALACE HALL, 
HENRY GERKEN Prop.

89 - 93 GRAND Str., B’klyn. N.Y. 
Svetainė parsamdoma dėl veselijų, 

balių, koncertų ir 1.1.
Gėrymai geriausi ir už pigiausią 

prekę.

Mateuszas Videika
Lietuviszkas darbo agentas.

Kas nor gauti gerų darbų, tugul 
kreipiasi prie manęs.

Apart to turiu puikių didelę salę 
vadinamų ,, Washington Hall” dėl 
teatru, vestuvių, balių ir szeip 
pasilinksminimu. Apie gerymus 
nereik nei sakyti, nes visi žino ji: 
gerumų.

M. VIDEIKA
154 Clinton avė. arti Claremont av.

MA SPETH, L. J.

AR ESI KURCZIAS??
Visi kurtiniai ir sunkus girdėjimas dabar yra 

iszgydomi su pagelba naujų musų iszradimų. 
Tik Kurcziais gimė negali but iszgydyti. ŪŽIMAI 
GALVOJ VEIKIA I PRASZALINAMi. Apraszik 
savo ligį. Iszegzamlnavlmas ir rodą dykai. Gali 
patys namie iszsigydyti suvisai mažais kasztais 

‘ Dr.Palton Aurai Institute, "ciJŽJį ”•

PUIKIAUSIA UŽEIGA PaS

A.W.Zaliaucka ir
J. Almonaiti.

Užlaiko geriausius gerymus, ci­
garus ir užkandžius, o ir visame 
sutekia geras rodąs. Teipgi randasi

Pooltė-
belis

del pasilink­
sminimo,

116 Grand St., Brooklyn, N.Y. 
Visi pas savo tautieezius!

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr Mefl. Leon Ciierurg
52 ELDRIDGE Str- N'CW York.

Tarp Canal ir Hester ulyczių, 
OFISO VADANDOSs

Nuo 8 iki 10 isz ryto
Nuo 2 iki 3 po piet

Nuo 6 iki 8 vakare 
Telephone 3997 Spring.

Jurgio HOffmano Aptieka 
103 Cį-ta-nb ot-t.

ZTik jo iszleidžiamas).
Pats padarytojas ir laikytojas 

trejankos ant visos Amerikos, pa­
daryta isz penkes deszimts dviejų 
visokių auguoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaliszkai, svarų už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 25 centus už paka, ir 
pardavinėja laikytojams trejankos, 
kiek katras reikalauja, deszimts 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal senoviszkų ir europiejiszkų 
madų, aptiekoj randasi, kaip tai 
herbn, žolių ir te>p tolinus.

Kas tik reikalaujate virsz mi­
nėtų giduolių, galite siusti pinįgus 
per Money Order, o asz jum pri­
siusiu per expresu reikalingu daik­
tu. Hoffmano Reumotizmo gy­
duolė $2,00, tikras iszgidinimas; 
Hoffmano plauczių gyduolkruo- 
pės dėl kraujo, dvideszimts viena 
giduolkruope į dėžutę už 15 centų.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai.

Geriausia užeiga!
PAS

Petra Draugeli
Užlaiko geriausius trankus, 

gerus ir užkandžius, teipgi suta- 
kia geras rodąs visokiuose reika­
luose dėl savo tautieczių.

73 Grand str. Brooklyn, N. Y.
Vis! pas savo tautietį!!



624 BISCHOITS^BANKINGyHOUSE
uždėta 1848 mete

Name Staats—Zeitung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-Yorke 
------ 0----------

Siuncziame piiiįgus į visas dalis svieto pigei, sauge! ir greitai

n’eisit.

NE ŽIŪRINT KA JUS 
CZIA PIRKSIT, GAUSIT 
VISKĄ GERIAUSIA. BE­
VEIK 50 METU KAIP 
MES UZSIIMAM TUOM 
BIZNIU SZIAM MIESTE.

RINKIT
NAMIE VISUS 

CROSERIO 
CZEKIUS.

Vyru apatines drapanos!
Mes turim dabar ant pardavimo labai daug visokiu apatiniu vyrisz- 

kų drapanų, pradedant nuo žemų lig augszcziausių prekių. Nežiūrint 
kiek mokėsi, bet busi užganėdytas pirkiniu.

Daugiaaše dvi prekes.
Vyriszkl vilnoniai apatiniai labai stori single or double breasted 

marszkiniai ir kialinės niekur kitur neyra teip pigiai parduodama, kaip 
pas mus. Pirmiau jie kasztavo 89 c., o dabar parduodam už 49 cėntus-

Vyriszkl sziikiniai drucziai pasiūti palszos ir gelsvos kvarbos marsz 
kiniai, saizo nuo 34 lig 36, o kialinės nuo 30 lig 44. Mes jų pirkom ant 
syk labai daug ir pigiai gavom, delto-gf galim labai pigiai parduoti. 
Pirmiau kasztavo 1.39c. dabar parduodam už 69 centus.

Teisingas apsiejimaS
ATDARA 

PANEDELIJ 
IR 

SUBATOS VA­
KARAIS.

Tiktai pabandykit, o kitur

JOHJM J. GOPJVIĄ^,
229-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y,

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS. 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszmainymo, kaipo tai: 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.

DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:
Isz New Yorko į Bremą antExpreso §35.oo, ant reguliariszko $31.oo 
„ ,, „ į Hamburgą ant Expreso §33.oo, ant regul. $30-oo 
,, ,, ,, į Antverpą §31. oo, ir į Rotterdamą $28.oo

Isz Bromo i New Yorką ant Expreso §38.5o, ant regidiar. $36.50
,, Hamburgo ,, „ ,, ,, §37.50, ,, ,, $32.50
„ Antverpo ,, „ $31.oo, isz Rotterdam© $33.50.

Dabar si miežiam pinigus tiesiog į namus.
100 rublių
30 „
15 ,,

už $52.50, 
„ $16.oo 
„ $8.13

50 rublių už $26.50,
25 „ „ $13.38
10 „ $5.50

40 rublių už $21.25
20 „ „ $10.75
5 „ „ $ 2.88

Dėlei artesnės žinios raszyk į

BischcBanking JYouse,
2 Centre str. (Staats-Zeitung Building, For* York

Nedėliojo Banka atvira nuo 10 iki 12 ' raai.
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LIETU TO APTIEKI 
IR 

BROOKLYNO PACZTA 
(S. S. No. 23.)

B

I

ffll

visokiu

JAIS J, Mm
LAIDOTOJAS LAVONU IR BALSAMAVOTOJAS

PRIE LIETUV1SZK0S PARAPIJOS BROOKLYNE.

Laidoja
lajiniu.

PARSAMDO KARIETAS ANT SZERMENU, VESEDIJU IR 
KITUOSE REIKALUOSE LABAI PIGIAI.

Gyvenimas ir kanceliarija po No. 72 South 2-nd Str.
Stonia po No. 76 South 1-st Str., Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara diena ir nakti.
Telefonas 559 Williamsburgh.

■
i

Pilna visokiu aptiekoriszku tavoru. Turi visokiu Europisz- 
ku ir Amerikoniszku gyduolių, kaip tai teisingiausią Iietu- 
viszką TRAJA.NKA ir teip visokiu žolių, szaknu — ko­

kiu ant svieto randasi ir nuo visokiu ligų.

ABMoi visafla galima szankt ūaktara nz dyka.
Atsiszaukentiems per gromatą apraszantiems savo ligą 
duoda rodąs ir prisiuncze gyduoles per pacztą arba ex- 
pressą. Aptiekoj galima susikalbėt lietuviszkai, lenkisz- 
kai, rusiszkai, vokiszkai, angliszkai ir visokiom kalbom, 
Receptus sudedam nuo .visokiu daktaru Amerinoni«zku ir

Europisziu.

Money Orders ir registravotės gromatas galite siųst isz 
czionais.

Ii M LLLKICII.

64 Grand Str, Brooklyn, N. Y.
TELEPHONE CALL 1426 WILLIAMSBURGH.
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